



سَلَامٌ عَلَيْكَ يَا  
مُوسَى

موسسه صابره سلام الله علیها

بصیرت فاطمه

استاد زاهدی

بسمه تعالی

## بصیرت فاطمی

سلسله مباحث استاد مرتضی زاهدی (زید مزه)

(مؤسسه صابره (س)، واحد پرند، ایام فاطمیّه سال ۱۳۹۳)

شامل مباحث:

اصول و معیارهای توسل

شروط بهره بردن از مجالس اهل بیت علیه السلام

حرم حقیقی حضرت زهرا علیه السلام

حکومت اهل بیت علیهم السلام بر قلبها

کید شیطان برای به ثمر نرسیدن توسل

اعتماد به قدرت اهل بیت علیهم السلام

علت دعوت شدن به جلسات اهل بیت علیهم السلام

دشمنان اهل بیت کافر یا مسلمان نما

رمزگشایی از شهادت حضرت زهرا علیه السلام

نقش خاندان ابوسفیان در قتل حضرت زهرا (س) و در براندازی خاندان نبوت

دلیل عدم مقبولیت مولا علی علیه السلام

عقبه تاریخی اندیشه حکومت مسلمانان به جای اسلام

مجاهدت و افشاگری حضرت زهرا (س) در مقابله با مکتب سقیفه



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

## « بسم الله الرحمن الرحيم »

با سلام و خیر مقدم، ایام شهادت صدیقه طاهره سلام الله را تسلیت عرض می‌کنیم. در این خانه که به نام حضرت زهرا سلام الله علیها و برای ایشان بنا شده است، با مدد و عنایت آن بزرگوار، مجلس ایشان را بر پا کرده ایم. باشد که به برکت حضور شما بزرگواران اندکی بصیرت فاطمی در دل‌ها شکوفا گردد.

بهره بردن از فیوضات قرآن چهار واسطه فیض دارد:

۱- قرائت

۲- تلاوت

۳- تدبیر

۴- تمسک

تدبیر به معنای تطبیق دادن عرصه‌های مختلف زندگی با آیات قرآن است. محتوای آموزشی این جلسات نیز بر اساس تدبیر در قرآن است.

هدف ما از برگزاری این جلسات در موسسه صابره سلام الله علیها این است که بر اساس تدبیر در آیات قرآن و روایت و سیره ائمه علیهم السلام دریابیم که چرا و چگونه



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

مسلمانان از یک حکومت خالص اسلامی منحرف می‌شوند و گام‌های این مسیر چیست؟

یکی از آسیب‌های مجالس مذهبی و روضه‌ها، دور شدن از مسائل سیاسی و اجتماعی روز است. عده‌ای تفاوت عرصه سیاست با سیاسی‌بازی‌هایی که افراد قدرت طلب و ناشایست به راه می‌اندازند را نمی‌دانند، بنابراین برای آلوده نشدن از این مسائل دوری می‌کنند. آنچه در دیدگاه ایشان نادیده انگاشته شده این است که نیمی از آیات قرآن مربوط به عرصه سیاست است و ائمه اطهار علیهم السلام به عنوان عاملان حقیقی به قرآن، در عمل به این آیات هم باید الگوی هر مسلمان باشند. در دوران سخت امروزی که تعداد کثیری از افراد جامعه با ادعای جدا کردن سیاست از دیانت به جنگ این گونه اندیشه‌های قرآنی و به جنگ حکومت قرآنی و حراست از اندیشه‌های خالص اسلامی آمده‌اند، لازم است که علما و بزرگان، سخنوران دینی و مداحان برای مردم روشن کنند گرچه اشک ریختن برای امام حسین علیه السلام موجب تقرب به مقامات بلند الهی می‌شود اما باید همراه با مجاهدت با نفس و مجاهدت در دفاع از اندیشه‌های امام حسین علیه السلام یعنی اندیشه‌های خالص سیاسی اسلام باشد تا نجات بخش گردد. در جلسات برگزار شده در دهه فاطمیه در شرح و بررسی مباحث فوق، پنچ محور ذیل به دست آمده است:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

### محور مباحث :

- بررسی مفهوم توسل به اهل بیت علیهم السلام بر اساس آیات و روایات
- راه ها و نشانه های اتصال به چشمه معارف اهل البیت علیهم السلام
- بررسی تفاوت سیاست قرآنی و غیر قرآنی
- بررسی تفاوت مدیریت و حکومت اسلام با مدیریت و حکومت مسلمانان
- اصول و مبانی سیاست در قرآن



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره(س)

## اصول و معیارهای توسل به اهل بیت علیهم السلام

مبنای برقراری ارتباط با ساحت مقدس اهل بیت علیهم السلام:

برای بهره بردن از جلسات ائمه اطهار علیهم السلام باید طبق مبانی آیات و روایات عمل کنیم. نشانه برقراری ارتباط با ایشان چیست؟

در روایات داریم در صورت برقراری ارتباط و اتصال با ملکوت چشمه اشک در دل و چشم انسان جاری می‌شود. در ادعیه هم می‌بینیم که ائمه اطهار دعا می‌کنند خدایا چشمه اشک را در چشم من جاری کن،<sup>۱</sup> منظور فقط چشم سر نیست بلکه مهم دل است.

در جلسات توسل و قرآن باید تمرکز کرد و حواس خود را از دنیا جمع کرد که این کار با توسل به خود ائمه علیهم السلام میسر می‌شود. تمام توسل‌ها وابسته به صلواتهایی است که در جلسه فرستاده می‌شود. صلوات به برداشت صحیح از قرآن و

---

۱- بحارالانوار، علامه مجلسی ج ۴۴، ص ۲۹۱/ وسائل الشیعه، شیخ حر عاملی ج ۱۴، ص ۵۰۴



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

روایات هم کمک می‌کند. با اینکه فاصله ما با حضرات معصومین هزار و چهارصد سال است اما با توسل عمیق و حقیقی ارتباط ایجاد خواهد شد.

طبق نص صریح حدیث قدسی روزی حضرت موسی علیه السلام در مناجات با خدا عرض کردند: «الهی، کَیْفَ وَصَلُ إِلَیْکَ؟ قال الله: قَصْدُکَ لِي، وَصَلُکَ إِلَیَّ»، «خداوندا! چگونه به درگاه ربوبی تو برسم؟ خداوند می‌فرماید: قصد رسیدن به من خود رسیدن به من است.»<sup>۲</sup>

این روایت مبنای رابطه با حضرات معصومین علیهم السلام و حضرت زهرا سلام الله علیها است.

بنابراین انسان ابتدا باید نیت کند و در مرحله بعدی نیت او حقیقی باشد، پس خیلی پیچیده نیست. اگر حواست را جمع کنی و با قلب شکسته و با معرفت به اهل بیت به ایشان توجه کنی، وصل خواهی شد. نشانه آمادگی دل برای اتصال به حق خضوع، آرامش و تمرکز دل است.<sup>۳</sup>

---

۲- اصول کافی، ترجمه مصطفوی، ج ۴، ص ۲۵۵ / زهر الربیع / جواهر السنینه

۳- بحار الانوار، ج ۶۷، ص ۶۰



موسسه فرهنگی قرآن و عترت مابره (س)

## شروط بهره بردن از مجالس اهل بیت علیهم السلام:

آیه مهمی در رابطه با توسل می فرماید:

«وَقُلْ رَبِّ أَدْخِلْنِي مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأَخْرِجْنِي مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاجْعَلْ لِي مِنْ لَدُنْكَ سُلْطَانًا نَصِيرًا. الإسراء : ۸۰»

کلمه "قل" در قرآن به معنای نظریه و دکترینی است که پیامبر باید ابلاغ کند. ورود و خروج با صدق یعنی در مجلس توسل اتصال برقرار بشود و در نهایت خداوند تو را آن طور که می پسندد از مجلس خود خارج نماید.

معنا و هدف هیئت، زیارت و دیدار ائمه اطهار علیهم السلام است. هیئت غیر از ذکر آنان و قرار گرفتن در محضر آنان نیست. ذکر واقعی آنان تشکیل شدن حرم حضرات در دل است که یکی از نشانه هایش دل شکستگی و احساس خضوع در مقابل صاحب اصلی مجلس و بعد از آن جاری شدن اشک است. اگر در روضه ها مدام حواست به حاشیه هاست و دلت آرام نیست یعنی به آنان وصل نشده ای. ارتباط با ائمه به نحوی است که اگر یکبار به آنان متصل شوی آنقدر کریم هستند که بی آنکه خودت چیزی بخواهی همیشه مراقب تو هستند و حاجاتت را برآورده می کنند.





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

باید با زبانِ قلب حضرت فاطمه سلام الله علیها را بخوانی.

امام رضا علیه السلام فرموده است: که اگر کسی به زیارت من بیاید، در قیامت در سه جا به نزد او خواهم آمد تا از ترسهای آن نجاتش بدهم.<sup>۴</sup>

اما نشانه زیارت چیست؟ آیا بلیط قطار یا هواپیما نشانه زیارت است؟

طبق آیه «وَقُلْ رَبِّ أَدْخِلْنِي مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأُخْرِجْنِي مُخْرَجَ صِدْقٍ» و روایات دیگر متوجه می شویم که وسیله برقراری ارتباط با ملکوت، قلب است.

**صداقت** در زیارت یعنی وقتی به زیارت امام رضا علیه السلام می روی در تمام مسیر و طول سفر زیارتی همه توجه تو به امام رضا علیه السلام باشد و مُدْخَلَ صِدْقٍ یعنی اگر با اخلاص به دیدار امام آمده ای چشم و گوش نباید تو گناه کند. چون وجودی که آلوده به گناه است را نمی شود شفا داد.

أُخْرِجْنِي مُخْرَجَ صِدْقٍ یعنی ممکن است ورود خوب و با اخلاص باشد اما خروج خالصانه نباشد. خروج صادقانه یعنی وقتی به دیدار حضرت می روی هر چه از دنیا و آخرت بخواهی به تو می دهند حتی بی آنکه بخواهی پاک و مستجاب الدعوه می شوی.

---

۴- الخصال، ترجمه فهری، ج ۱، ص ۱۸۵



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

چون خاک پای امام شده ای به قدرت می رسی و با جیب پر بیرون می آیی، اگر بتوانی تا دم مرگ این گنجینه ها را نگاه داری خروج تو بر اساس صدق خواهد بود! بعضی عاشقانه به زیارت امام رضا علیه السلام می روند و یا با پای پیاده به کربلا می روند اما در همان راه برگشت هر چه به دست آورده اند را از دست می دهند. با یک غیبت کردن، یک بد اخلاقی، یک بی احترامی به دیگر مسافران و زائران و یا اهانت و بدگویی از اهالی آن شهر مقدس گنج معنوی خود را از دست می دهند.

### نتایج توسل حقیقی:

داخل شدن به حرم اهل بیت علیهم السلام با اعمالی مانند توسل و یا رفتن به زیارت و شرکت در هیئت حاصل می شود و خارج شدن از آن باید تنها هنگام مرگ ما باشد. اگر صادقانه خارج شوی یعنی گنجت را نگه داشته باشی در حیات اخروی هم نشین رسول خدا صلوات الله علیه می شوی.

نتیجه ورود صادقانه رسیدن به سلطه نصیر است:

« وَ قُلْ رَبِّ اَدْخِلْنِيْ مُدْخَلَ صِدْقٍ وَاَخْرِجْنِيْ مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاَجْعَلْ لِيْ مِنْ لَدُنْكَ سُلْطٰنًا نَّصِيْرًا »



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

**سلطه‌ی نصیر** یعنی هویدا شدن توان عظیمی در وجود که تو را همیشه پیروز می‌کند و می‌توانی در برابر تمام ظلم جهان ایستادگی کنی. چنان نصرت و چنان قوتی که دست تو را در دست حضرت ولی عصر عجل الله می‌گذارد، مثلاً می‌توانی اسرائیل و داعش را مغلوب کنی. اگر ورود و خروج تو در هر وادی بر اساس اسلام و قرآن و با صداقت و اخلاص باشد، پیروزی در دین خدا همیشه برایت میسر می‌شود.

متأسفانه فرق ما با اولیا خدا در همین است که آنان داخل شدن و خارج شدنشان به عتبات عالیات و روضه‌ها با یقین و اخلاص است. ما قدرت امامان را با ایمان کامل قبول نداریم چنانچه در صفحات اول قرآن در مورد خصوصیات مومنان واقعی فرموده است:

« الَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ وَيُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَمِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُونَ. البقرة: ۳ »

استجابت دعای ما برای خدا و ائمه اطهار علیهم السلام کاری ندارد اما چون ما یقین و ایمان نداریم، توانایی دریافت آن استجابت را هم نداریم. اثر صلوات خالصانه هم استجابت دعا است.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

## شبهه ای درباره مقام اهل بیت علیهم السلام:

برخی از ما آنچنان به مقام اهل بیت علیهم السلام بی اعتماد هستیم که معاندان و دشمنان، ما را به شبهاتی درباره مقامات آن عزیزان، مشغول می‌نمایند. سوگ مندانه می‌گویم اخیراً حملات بسیاری به مقام ائمه اطهار و امام حسین علیه السلام شده است مثلاً در دانشگاهی یکی از آقایان سخنرانی کرده و گفته تفاوت ما با امامان این است که آنان وقتی به دنیا می‌آیند سرشان پایین است و پاهایشان در هوا! برداشت نابخردانه خود از روایات را با جسارت تمام عنوان کرده است.

روایت داریم که از ویژگی های ائمه اطهار این است که وقتی به دنیا آمده اند پاک و مطهر بوده اند و فرشتگان آنان را شست شو داده بودند. به حال سجده به دنیا آمده اند و ذکر خدا را می‌گفته اند. چون طبق روایات روح آنان از عرش آمده است.<sup>۵</sup> با برداشت غلط خود این حال ملکوتی را مسخره کرده که تفاوت امامان این است که پا در هوا به دنیا آمده اند!

---

۵- من لا یحضره الفقیه، ج ۴، ص ۴۱۸/ کشف الغمه، ترجمه و شرح زواره‌ای، ج ۳، ص ۱۲۰- بخش امامت (ترجمه جلد ۲۳ تا ۲۷ بحار الأنوار)، ج ۳، ص ۳۱/ عیون اخبار الرضا علیه السلام، ترجمه غفاری و مستفید، ج ۱، ص ۴۲۸



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

ایجاد این شبهات باعث کمرنگ شدن یقین به مقامات و قدرت امامان و ضعف در ارتباط با آنان می‌شود.

### خانه و حرم حقیقی حضرت زهرا سلام الله علیها:

برای بهره بردن از مجلس اهل بیت علیهم السلام حتما باید صدقه بدهیم چون دشمنان حضرت زهرا سلام الله علیها هر جا ببینند که خانه ایشان به پا شده است هر طور شده آن را به آتش می‌کشند.

چون حضرت ظاهراً حرم ندارند، از لحاظ معرفتی در دو جایگاه حرم ایشان برپا می‌شود، یکی مجالس روضه و دوم قلبی که یاد آن حضرت را با خود دارد.

این دو را باید حفظ کرد چون شیطان همواره این دو را به آتش می‌کشد. اصل حرم و خانه حضرت زهرا سلام الله علیها در قلب شیعیان است. قلب شیعه زیارتگاه حضرت زهرا سلام الله علیها است، بنابراین شیطان آنجا را به آتش می‌کشد. حرم نداشتن حضرت وسیله امتحان و عیار سنجش شیعیان است.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

طبق آیه «وَقُلْ رَبِّ أَدْخِلْنِي مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأَخْرِجْنِي مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاجْعَلْ لِي مِنْ لَدُنْكَ سُلْطَانًا نَصِيرًا. الإسراء : ۸۰»

باید برای ورود صادقانه التماس کنی یعنی در برابر حق متواضع باشی و ملتسمانه خواستار اتصال به حقیقت ائمه اطهار علیهم السلام باشی و تلاش کنی که حرم حضرت را در قلب تو مانند درب خانه اش آتش نزنند. اگر در آن زمان برای دفاع از آن حضرت وجود نداشتی، اکنون در قلب خود مدافع حریم ایشان باش.

در قلبی که پر از خبرهای مختلف، حرف ها، دغدغه های دنیا، غفلت ها، گناهان و دل مشغولی هاست جایی برای ساخته شدن حرم حضرت باقی نمی ماند.

**حکومت اهل بیت علیهم السلام بر قلبها:**

روایت داریم : **أَنَا إِمَامُ الْقُلُوبِ**<sup>۶</sup>

ائمه می فرمایند ما امام دل های شما ایم، با آتش زدن خانه یا حادثه کربلا نقش و اثر ما تمام نمی شود! ما به خاطر عشق و رضای خدا، چنان خود را فدایی کرده ایم که



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

شهادت شروع حکومت و سلطنت ما است. شهادت ما آغاز هدایت شما است. با این شهادت شفاعت و نجات شما میسر می‌شود.

أَنَا إِمَامُ الْقَلُوبِ! یعنی اگر دستت به ضریح ما نرسید اشکال ندارد، دلت را درست کن تا دست دلت به ما برسد. اگر جمال دلت در نزد ما شیطانی نباشد دست تو را می‌گیریم. ما فریب ظاهر موجه را نمی‌خوریم چون ما امام دل‌ها هستیم! آگاه باشید که باید هم در ظاهر مطیع اوامر الهی باشید و هم در باطن.

**کید شیطان برای به ثمر نرسیدن توسل:**

مَثَل بی‌اعتقادی یا ایمان در افراد، مَثَل آن جوانی است که زمانی خشک سالی شده بود و قرار بود همه برای خواندن دعای باران به صحرا بروند. جوان با چتر به صحرا رفت و همه به او خندیدند بی‌خبر از اینکه تنها او به آن دعا ایمان داشت و با این یقین آمده بود که حتما بعد از دعا کردن باران می‌آید و ممکن است خیس شود.

جوانان چون پاک هستند ممکن است بهتر و سریع‌تر متصل شوند و ارتباط برقرار کنند، پس باید قدر خود را بدانند و از قدرت خود استفاده کنند. در مواقع زیادی، جوانان ورود خوبی دارند این در حالی است که برای خروج با صدق هم باید برنامه داشته باشند. شیطان در کمین ماست که مُمْخَرَجٌ صِدْقٍ نُشْوِیم.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

آیه ای در قرآن کریم نحوه حمله شیطان را اینچنین شرح داده است:

«إِنَّهُ يَرَاكُمْ هُوَ وَقَبِيلُهُ مِنْ حَيْثُ لَا تَرَوْنَهُمْ. الْأَعْرَافُ : ۲۷»

یعنی شیطان با همه لشکریانش از نقطه ای که نمی‌دانی به تو حمله می‌کنند و خانه حضرت زهرا سلام الله علیها را در قلبت خراب می‌کند. حضرت زهرا سلام الله علیها در بحرانی ترین شرایط نیز با نامحرم رو در رو نشدند و از پشت پرده به مبارزات خود برای حفاظت از ولایت پرداختند اما برخی از جوانان از سر غفلت با کم حجابی وارد مجلس ایشان می‌شوند! تو چطور با این ظاهر به دیدار حضرت زهرا سلام الله علیها می‌روی؟ با این لباس می‌شود؟ چطور است که ما برای هر شرایطی لباس مناسب آنجا را می‌پوشیم، اما در مجلس حضرات دقت نمی‌کنیم و می‌گوییم دلت پاک باشد کافی ست. این توهم ارتباط با ائمه است. این حضرت زهرا سلام الله علیها که عده ای ساخته اند هیچ وقت شب اول قبر به داد آنان نمی‌رسد.

**اعتماد به قدرت ائمه اطهار علیه السلام:**

طبق آیه «وَقُلْ رَبِّ أَدْخِلْنِي مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأَخْرِجْنِي مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاجْعَلْ لِي مِنْ لَدُنْكَ سُلْطَانًا نَصِيرًا. الإسراء : ۸۰» که آیه استجاب است باید طوری وارد مجالس ائمه شوی که مطمئن باشی حتما جواب می‌دهند و از خدا بخواهی این اخلاص و صدق





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

را به تو بدهد طوری که بتوانی به قدرت خدا و ائمه اطهار کاملاً اعتماد کنی. این اعتماد کردن بسیار مهم است.

حضرت موسی علیه السلام این معرفت را در جستجوی حضرت خضر علیه السلام کسب نمودند: « فَلَمَّا جَاوَزَا قَالَ لِفَتَاهُ إِنَّا غَدَاءًا لَقَدْ لَقِينَا مِنْ سَفَرِنَا هَذَا نَصَبًا. الكهف: ۶۲ »

حضرت موسی علیه السلام دوازده سال به دنبال عبد صالح گشتند:

« وَإِذْ قَالَ مُوسَى لِفَتَاهُ لَا أَبْرَحُ حَتَّىٰ أَبْلُغَ مَجْمَعَ الْبَحْرَيْنِ أَوْ أَمْضِيَ حُقُبًا. الكهف: ۶۰ »

حضرت می فرمودند که تا لحظه پایانی عمر، به دنبال وکی خود می گردم. رفتار ایشان درس جستجو برای یافتن امام زمان علیه السلام را می دهد یعنی ایشان به دنبال وکی بالاتر و امام زمان خود حرکت می کردند و حقیقت این آیات طلب یار و عطش دیدار و رفع فراق صاحب الامر است. وقتی حضرت خضر علیه السلام را یافتند ایشان از حضرت موسی علیه السلام خواستند که بدون چون و چرا از ایشان اطاعت و به ایشان اعتماد کامل کنند. حضرت موسی علیه السلام امتحانات زیادی را پس دادند و دریافتند که وکی خدا چه قدرتی دارند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

## قدرت بی انتهای ولی خدا:

در شرح حال اهل معرفت به افرادی که قدرت‌های الهی دارند، اهل نظر می‌گویند. مثلاً آیت الله بهجت رحمت الله علیه حالاتی داشتند که اگر به فردی نگاه می‌کردند می‌فهمیدند چه حاجتی دارد و توان برآورده کردن آن را داشتند چه برسد به ائمه اطهار علیهم السلام.

خاک پای حضرت زهرا سلام الله علیها برای عرش، عزیزتر از کل زمین است پس حتی لازم نیست خدا را به فضا یاور حضرت زهرا سلام الله علیها قسم داد. خاک پای ایشان کافی است تا پرده‌ها از قلب کنار برود و حتی مشکلات بزرگ هم بی اثر شود. البته گاهی مشکلات و دردها هدیه ایست برای پاک کردن و خالص شدن. باید صورتی بود و از درد لذت برد. تفاوت مومن و بی دین در همین است که از درد چه برداشتی می‌کنند. برای شفا گرفتن خیلی خودمان را عذاب ندهیم، گاهی این دردها هدیه ای از جانب خداست، زیرا دل شکسته بهتر ارتباط و اتصال برقرار می‌کند.

## نشانه اصلی دریافت فیض از ساحت اهل بیت علیهم السلام:

نشانه فیض ائمه اطهار علیهم السلام فقط شفای بیماری نیست، شفای دل است! یعنی اگر در مسیر کمال و جهاد متوقف نشدی اتصالی را به ایشان حفظ کرده‌ای. وجودی



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

که سلامت حقیقی دارد برای ائمه اطهار پَر می‌کشد! در قلبش امام را احساس می‌کند. پس بعد از اتمام این جلسه از قلبت بپرس با امام ارتباط پیدا کرده است؟ اگر بعد از عزاداری از جلسه بیرون رفتی و دیدی که باز هم به راحتی گناه می‌کنی، به نامحرم نگاه میکنی، غیبت می‌کنی، عصبانی می‌شوی و... یعنی در دل تو خبری از امام نیست! از مجلس حضرت زهرا سلام الله نمایندگی در دلت افتتاح نشده است! حرم ایشان در قلبت بنا نشده است!

رمز اتصال در توسل و کسب معرفت:

دلشکستگی راه اتصال و کسب معرفت است.

«فَإِذَا رَكِبُوا فِي الْفُلْكِ دَعَاؤُا اللَّهِ مُخْلِصِينَ لَهُ الدِّينَ فَلَمَّا نَجَّاهُمْ إِلَى الْبَرِّ إِذَا هُمْ يُشْرِكُونَ. عنكبوت ۶۵»

این آیه جز آیات روانشناسی در قرآن است! سالها پیش با کشتی عظیمی به سفر رفتم که در راه به طوفان برخوردیم، همه نالان و دعاکنان شدند، آن هنگام بود که من مصداق حقیقی این آیات را دیدم، وقتی به خشکی رسیدند همه آن مناجات ها را فراموش کردند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

این آیه می‌فرماید اگر دیدی زندگی ات را طوفانی کردیم برای آن دَعْوُوا اللَّهَ مُخْلِصِينَ است. اگر زندگی تو مملو از ناملايمات شد، بدان که آن مشکلات برای کسب اخلاص در دعا و خواندن پروردگار، به تو عطا شده است. مشکلاتی که در زندگی داری تو را به زیارت ها و هیئت ها می‌کشاند، پس نباید بیتابی کنی. این مشکلات کارت دعوت توست، تو را به سوی خود صدا می‌کنند! به تو توجه کرده اند که دردمندت کرده اند. قرآن می‌فرماید:

« كَلَّا إِنَّ الْإِنْسَانَ لِرَبِّهِ لَكَنَّاظٍ \* أَلَمْ يَرَأْهُ اسْتَخْفَىٰ \* سوره علق: آیه ۶ و ۷»

این دل شکستگی شکرانه دارد. اگر ما را راحت رها کنند، طغیان می‌کنیم و مغرور می‌شویم.

یکی از دلایل باز شدن چشم دل و دریافت حقایق :

متن صریح روایت می‌فرماید: أَيْنَ اللَّهُ؟ فَقَالَ: عِنْدَ الْمُنْكَسِرَةِ قُلُوبُهُمْ.<sup>۸</sup>

۸- بحار الأنوار، (ط - بیروت)، ج ۷۰، ص ۱۵۷



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

یعنی خداوند نزد دلشکسته هاست، دل شکسته چراغ است. دلشکستگی موجب رشد، اتصال، معرفت، عرفان و حضور در جلسات اهل بیت می‌شود. این چراغی که خداوند در دلت روشن کرده است مبارکت باشد!

گر چه باید برای شفای بیمار دعا کرد، ولی باید دعا کنیم آن چراغ را از ما نگیرند. بنده هم دردها و شکست های بسیاری در زندگی تجربه کرده ام اما اگر اکنون این جلسات برقرار است بخاطر همین دل شکسته است. ما آزمایش کردیم و جواب گرفتیم و الان داریم نتایج آزمایشاتمان را ارائه می‌دهیم. شاگردانم می‌پرسند که ما چه کار کنیم که به اندازه شما بدانیم؟ ما که به اندازه شما آمریکا و اروپا نرفته ایم و به اندازه شما تحقیق نکرده ایم، هرچه جلو برویم باز هم شما بسیار جلوتر هستی! پاسخ من این است که اشتباه می‌کنید، علوم و تخصص و مطالعات راه گشا نیست، آنچه چشم انسان را به قرآن باز می‌کند، دلشکستگی است. دنبال دل شکستگی باشید!

حضرت فاطمه سلام الله علیها از دل شکستگی هم بالاتر رفتند، به همین دلیل جبرئیل با ایشان سخن می‌گفت<sup>۹</sup>. وقتی که پهلوی حضرت شکسته شد تمام اسرار ملک و ملکوت برای ایشان باز شد. دلشکستگی اساسی ایشان به دلیل دین رسول خدا صلوات

---

۹- اصول کافی، ج ۱، ص ۲۴۱؛ سلسله الأحادیث الصحیحه و شیء من فقهها وفوائدها، ج ۷، ص



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

الله علیه بود که با عملکرد افراد نادان از دست می‌رفت، سپس انقلاب رسول خدا صلوات الله علیه فراموش می‌شد و امت دوباره کافر می‌شدند.

این دردها بیشتر از درد پهلو حضرت را آتش می‌زد. ایشان خودش به دنبال دلشکستگی می‌رفتند، ما هم اگر صادق باشیم، حتی اگر نخواهیم به ما عطا می‌کنند.

### علت دعوت شدن به جلسات اهل بیت علیهم السلام:

حضور در این مجلس حتما با شفاعت حضرت زهرا سلام الله بوده است. این رزق معنوی را قدر بدانیم. در این جلسه آمده ایم عاشقی کنیم، آمده ایم معرفت پیدا کنیم. ما فقط برای اشک ریختن و حرف زدن و شفای جسم و یا توجیه گناهان خود و راحت شدن از عذاب وجدان و یا رهایی از روزمرگی نیامده ایم. آن کسی که هم خوب سینه می‌زند، هم خوب رقاصی می‌کند و در مراسمات مختلف رنگ عوض می‌کند، حضرت زهرا سلام الله علیها را نمی‌فهمد. طوری نباشیم که خدا جان ما را بگیرد بی آنکه حتی فرصت استغفار داشته باشیم. خدا در قرآن می‌فرماید:

«أَخَذْنَا هُمْ بِعَثَّتِهِ. سوره الأنعام : ۴۴»



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

یعنی به یکباره جانشان را می‌گیریم طوری که نتواند یک یا الله بگوید، یعنی وسط گناه و در حال غفلت مهلتش تمام می‌شود! اما اگر دوست داشته باشند، نمی‌گذارند که کارت به آنجا برسد. در حقیقت آنها می‌فرمایند: می‌خواهیم پاکت کنیم! چرا ناراحتی؟ از حضرت زهرا سلام الله علیها که عزیزتر نیستی؟

**مقابله با موانع رسیدن به معرفت اهل بیت علیهم السلام:**

رَبُّ أَدْخِلْنِيْ مُدْخَلَ صِدْقٍ يَعْنِيْ مَرَا أَنْ طُورَ كِهْ شَايِسْتِهْ زِيَارَتِ حَضْرَتِ زَهْرَا سَلَامِ اللهُ عَلَيْهَاسْتِ وَارِدِ كِنِ. وَ أَخْرَجْنِيْ مُخْرَجِ صِدْقٍ وَ مَرَا طُورِيْ از مَجْلِسِ حَضْرَتِ زَهْرَا سَلَامِ اللهُ عَلَيْهَا خَارِجِ كِنِ كِهْ هَمَنْشِيْنِ اِيْشَانِ دَرِ دُنْيَا وَ آخِرَتِ بَشُومِ.

« الَّذِي يُوسُّوسُ فِي صُدُورِ النَّاسِ \* مِنْ الْجِنَّةِ وَ النَّاسِ»: برای آتش نگرفتن خیمه حضرت زهرا سلام الله علیها در قلب باید صدقه داد و توسل کرد. داعشیان خانه ایشان را آتش می‌زنند. تمام شیاطین جمعند که مجلس حضرت زهرا سلام الله علیها درست و حسابی برگزار نشود یا مداح حس و حال خوبی ندارد یا در مجلس دعوا و اختلاف به راه می‌افتد، یا بین دو هیئت دعوا می‌شود و اگر بتواند به سراغ قلب‌ها هم می‌رود. اگر در قلب شما خبری نیست بدانید که خانه حضرت آتش گرفته است. اگر غیبت



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

کردی مطمئن باش خانه ایشان را در دلت آتش زده ای چرا که غیبت اشدُّ مِنَ الزَّنا<sup>۱۰</sup> است!

اگر دل ما آلوده باشد مهندسان ملکوت نمی‌توانند خانه حضرت را بر بستر آن بنا کنند. آیا تا کنون توانسته ایم یک صلوات صادقانه بفرستیم؟ یا یک سلام صادقانه به حضرت زهرا سلام الله علیها بکنیم؟

شیطان در زمینه گمراه کردن ما کارشناس خبره ای است و نمی‌گذارد ما راحت در صراط مستقیم برویم. خود شیطان گفته است:

« فَبِعِزَّتِكَ لَأُغْوِيَنَّهُمْ أَجْمَعِينَ. سوره ص: آیه ۸۲ »

قسم به عزت تو که همه انسان ها را گمراه می‌کنم.

« لَأُقْعِدَنَّ لَهُمْ صِرَاطَكَ الْمُسْتَقِيمَ. سوره اعراف: آیه ۱۶ »

و در بهترین مسیر هدایت مانعشان می‌شوم یعنی اگر کسی وارد صراط مستقیم شود فریب شیطان برای انحراف او چند برابر می‌شود.

---

۱۰- الخصال، ترجمه جعفری، ج ۱، ص ۱۰۳





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

## نتیجه ورود و خروج صادقانه در محافل اهل بیت علیهم السلام:

وَاجْعَلْ لِي مِنْ لَدُنْكَ سُلْطَانًا نَصِيرًا: خداوند با این آیه به ما می‌فرماید اگر کسی صادقانه بیاید و صادقانه هم خارج شود به او سلطان نصیر می‌دهیم. اولین سلطه نصیر ولایت مولا امام زمان عجل الله است. دوم قدرتی مثل قدرت آیت الله بهجت است که پرده‌ها از جلوی چشمشان برداشته می‌شود و فقط با نگاهشان مریض‌ها را شفا می‌دهند. رسیدن به این سلطان نصیر سخت است و هزینه دارد. باید حواس را جمع کرد و صدقه داد و توسل کرد تا بعد از خارج شدن از مجلس دزدها جیب ما را نزنند و سرمایه معنوی حاصل شده را از دست ما نبرند.

## شرط برخورداری از رزق معنوی:

اگر جزء کسانی که "يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ" هستند، شوی هم‌نشین رسول خدا صلوات الله علیه می‌شوی. رسول خدا صلوات الله علیه فرمودند: يَا فَاطِمَةُ مَنْ صَلَّى عَلَيْكَ غَفَرَ اللَّهُ لَهُ وَالْحَقَّةُ بِي حَيْثُ كُنْتُ مِنَ الْجَنَّةِ: هرکس بر دخترم فاطمه (س) صلوات فرستد، خدا او را ببخشد و او را به من در هر جای که بهشت که باشم ملحق می‌کند.<sup>۱۱</sup> پس اگر تمام ساعات یک جلسه با صلوات بر حضرتش بگذرد، رواست. اکنون این رزق معنوی

۱۱- بحار الأنوار (ط - بیروت)، ج ۴۳، ص ۵۵، ج ۲۷، ص ۱۱۶



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

برای ما آماده است، حیف است که از دست دهیم. باید به صدق گفتار رسول خدا معرفت پیدا کنیم و مطمئن شویم اثر این صلوات ها حقیقی است. این صلوات ها بلیط ورود ما به مسیر رسیدن به حضرت است. فاصله تاریخی و جغرافیایی ما با حضرت با این صلوات طی می شود و ما بر سر سفره برکات ائمه اطهار می نشینیم و از روزی ابدی برخوردار می شویم. در روایات داریم که صلوات باب هایی از نور و بصیرت را باز می کند.<sup>۱۲</sup> باید دید می توانیم این نورانیت و قلب نورانی را تا دم مرگ برسانیم!

راهی برای رسیدن به شراب طهورای بهشتی:

«عَالِيَهُمْ ثِيَابٌ سُنْدُسٍ خُضْرٌ وَإِسْتَبْرَقٌ وَحُلُّوا أَسَاوِرَ مِنْ فِضَّةٍ وَسَقَاهُمْ رَبُّهُمْ شَرَابًا طَهُورًا. سوره الإنسان : ۲۱»

اگر قلب کسی به اهل بیت علیهم السلام متصل شود لذت این آیه را درک خواهد نمود و لمس خواهد کرد که این صلوات کدام درها را باز می کند! این صلوات ها یکباره شراب طهوری می شود که مستی معنوی و اخروی به انسان می دهد.

مولا علی علیه السلام می فرماید: اهل خدا و تقوا و اولیای حق کسانی هستند که میان مردم راه می روند ولی چنان حواسشان به خدا است که بقیه فکر می کنند این افراد گیج



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

و از محیط خود بی خبر هستند<sup>۱۳</sup> یعنی به ظواهر و امور دنیا اهمیت نمی دهند. دلواپسی، رقابت، حسادت و حرص در وجودشان نیست. بر اساس این معیارها تفاوت دید و دنیای آدم ها را می توان تشخیص داد مثلاً شخصی می رود و در دفاع از حرم حضرت زینب سلام الله علیها شهید می شود ولی شخصی دیگر به خاطر موفق نشدن در کنکور خودکشی می کند. جوانی در بهترین وضع مالی و خانوادگی بدلیل فراهم نشدن شرایط برای خرید اتومبیلی با مدل بالاتر اقدام به خودکشی می کند! فردی دیگر رقیب خود را در ازدواج به طرز جنون آمیزی در ملاً عام با ضربات چاقو از پای درمی آورد! عده ای از مردم و حتی قشر مذهبی برتری افراد را در قدرت و ثروت می بینند و معیار و ملاک هایشان تغییر کرده است. اگر ثروتمند باشی، می گویند دزدی کرده است اگر فقیر باشی، مسخره و تحقیرت می کنند. این شیرینی این دنیاست!

موانع اتصال حقیقی:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

صلوات گر چه در ظاهر، الفاظی است که فکر می‌کنی فقط باید تسبیح چرخانده شود و گفته شود اما باید در باطن این صلوات‌ها روح اتصال و ارتباط را فهمید و مصداق این آیه شویم:

« وَ الَّذِي جَاءَ بِالصِّدْقِ وَ صَدَّقَ بِهِ أُولَئِكَ هُمُ الْمُتَّقُونَ. الزمر : ۳۳ »

لذا باید هنگام وارد شدن به این مجالس از روی صدق حاضر شوی تا درها گشوده شوند. باید یاد بگیری لفظ را وارد قلبت کنی و به ظواهر نپردازی. نکته دیگر اینکه تواضع داشتن اثر شگرفی بر باز شدن دریچه‌های قلب دارد یعنی با داشتن اطلاعات و دانش بسیار، خاضع و صبور باشی تا این مقدار دانایی حجاب وجود تو برای دریافت روزی از مجالس اهل بیت نشود. پس به سخنران مجلس اعتماد کن و احتمال بده که او در برخی مسائل بیشتر از تو تحقیق و تفکر کرده است تا خرده اشکالاتی که درباره جلسه و برگزاری آن به نظرت می‌آید، مانع دریافت آنچه خداوند به واسطه هر مجلس روزی تو کرده است، نشود.

**دشمنان اهل بیت، کافر یا مسلمان نما:**



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(ش)

ما چهارده نفر معصوم داشتیم که سیزده نفر آنان را به همراه بستگان و یارانشان، آزار دادند و به شهادت رساندند. مسبب این جنایات چه که بود؟ آیا مسلمانان نبودند؟ باز هم آیه رحمت بخوانیم؟ آنهایی که به امام حسین علیه السلام نامه نوشتند که مانند داعشی ها نبودند. آن نامه های دعوت را شیعه های آتشین نوشتند.

اولین گریه کنان بر عزای امام حسین علیه السلام چه کسانی بودند؟ شیعیانی بودند که وقتی رأس مبارک امام حسین علیه السلام و اسیران را آوردند چنان اشک ریختند و ریش های خود را کردند که خون بر صورتشان جاری شد.

بنابراین باید از شیطان و ظرفیت های نفس اماره ترسید و حواسمان را جمع کنیم که گرفتار فتنه ها و جریاناتی که مخالف سیره ائمه هستند، نشویم.

### علت تکرار و تاکید بر مباحث:

عده ای می گویند چرا مباحث هر شب تکراری است. من در جوابشان می گویم اگر کسی وارد مرحله عمل شده است، می تواند بگوید تکراری است اما اگر برنامه و عملش را بر اساس آنچه که بیان شد شروع نکرده باشد، هر چند بار هم مطلب تکرار شود، کافی نیست. این مباحث مثل داستان نیست که هر شب یک موضوع جدید داشته باشد.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

اگر بخواهیم محتوای مطلب را فهمیده و عمل را آغاز کنیم باید نشانه هایش را در رفتار خود متجلی کنیم مثلاً امر به معروف و نهی از منکر را شجاعانه آغاز کنیم. نشان تکراری بودن مطلب برای هر کس، اهل عمل شدن اوست. چون ما فقط کلمات را به گوش می‌رسانیم پس به نظر ما تکراری است. نام ائمه هم مدام تکرار می‌شود یا ماه محرم و ماه رمضان و یا ادعیه و اعمال و مناسک همه تکرار می‌شوند تا ما را به عمل کردن و استمرار و عمق آن برسانند.

## رمز گشایی از شهادت حضرت فاطمه سلام الله علیها

مقام ملکوتی حضرت زهرا سلام الله علیها :

حضرت مولا علیه السلام هرگاه دنیا برایشان تنگ می‌شد از حضرت فاطمه سلام الله علیها درخواست می‌کردند که برایشان قرآن تلاوت کنند، وقتی فاطمه سلام الله علیها هر وقت قرآن تلاوت می‌کردند، به ایشان نگاه می‌کردند. ایشان محو جمال رب



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

العالمین می شدند و حضرت علی علیه السلام محو جمال ایشان می شدند و به ملکوت متصل می شدند و غم های دنیا را فراموش می کردند.<sup>۱۴</sup>

« وَ اصْبِرْ نَفْسَكَ مَعَ الَّذِينَ يَدْعُونَ رَبَّهُمْ بِالْغَدَاةِ وَالْعَشِيِّ يُرِيدُونَ وَجْهَهُ وَلَا تَعْدُ عَيْنَاكَ عَنْهُمْ تُرِيدُ زِينَةَ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَلَا تُطِعْ مَنْ أَغْفَلْنَا قَلْبَهُ عَنْ ذِكْرِنَا وَ اتَّبَعَ هَوَاهُ وَ كَانَ أَمْرُهُ فُرُطًا. الكهف : ۲ »

این آیه، آیه عشق حضرت علی علیه السلام به حضرت زهرا سلام الله علیها است. یعنی تمام جانت را بسپار و تمام روحت را به آنهایی متصل کن که با ذکر حق مشغولند و رو در روی حق دارند که مصداق آن حضرت فاطمه سلام الله علیها هنگام تلاوت کردن آیات حق است و کسی که به روح این آیات عمل می کند کسی جز مولا علی علیه السلام نیست و اهل راز و اهل معرفت این را می دانند. حضرت به تلاوت قرآن حضرت فاطمه سلام الله علیها گوش می کردند و اشک می ریختند.

شراب طهورای الهی:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

« إِنَّ الْأَبْرَارَ يَشْرَبُونَ مِنْ كَأْسٍ كَانَ مِزَاجُهَا كَافُورًا. سورة انسان: آیه ۵ »

خداوند در این آیه بیان فرموده اند از جام شرابی به ائمه اطهار می نوشانیم که چنان مست ما می شوند که تمامی اسرار ملک و ملکوت درون سینه شان باز می شود.

کافور از ریشه کفر است، " کفر " به معنای سرپوش گذاشتن به حق و به اسلام است اما در معنای عرفانی و کلیدواژه گی اش، سرّ و راز است، لذا می فرماید آنها را از شرابی می نوشانیم که به وسیله آن تمام اسرار ملکوت را درون سینه شان می ریزیم. حضرت فاطمه سلام الله علیها از این شراب نوشیده بودند که در راه حق چنان جانبازی با شکوهی کردند، خانه شان را به آتش کشیدند و فرزند شش ماهه شان را کشتند و در نهایت هم ایشان را شهید کردند.

خموران این عشق پنج تن آل عبا هستند که از همان شراب الهی که به حضرت فاطمه سلام الله علیها نوشانده شده است، نوشیده اند. امام حسن و امام حسین علیهم السلام مادر را نظاره کردند که چگونه معرفت حق را می فهمند و ناله مستانه می کنند.

جانبازی در راه اسلام، حاصل نوشیدن جام معرفت از سمت حق است.





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

آن زمان که حضرت فاطمه سلام الله علیها را مجروح کردند و حضرت پشت در خانه شان تاب برخاستن نداشتند و صدا می زدند: "یا فَضَّةُ خُذِیْنِی": من دیگر تاب برخاستن جلوی این خائنان را ندارم ... عده ای سوال میکنند دشمنان چگونه چطور توانستند در مقابل مولا علی علیه السلام به حضرت فاطمه سلام الله علیها جسارت کنند؟

وقتی حضرت فاطمه سلام الله علیها از دست می رفتند چنان غمی بر جان مولا می نشست که گویی جان از بدنشان مفارقت می کرد و نیز امانت رسول خدا صلوات الله علیه را از دست می دادند! اما چون خود رسول خدا صلوات الله علیه سفارش کرده بودند جایی که اسلام در خطر است، حضرت دست به شمشیر نبرند ایشان با متجاوزان مقابله نکردند. با اینکه حضرت در قدرت بی نظیر بودند و می دانستند اگر الان دست به شمشیر ببرند بر همگی آنها به سادگی غلبه می کنند ولی باید سکوت می کردند. چرا که همه دشمنان داخلی و خارجی اسلام امیدوار به ایجاد جنگ داخلی بودند و با این نزاع داخلی اسلام به خطر می افتاد.

لحظات حمله دشمن به خانه حضرت زهرا سلام الله علیها و مصائب آن حضرت در دفاع از همسرش امیرالمؤمنین و حالات عرفانی آنان در قالب چند بیت شعر:

بر لب عاشقان، این بود زمزمه/ وعده وصل یار، ذکر یا فاطمه(س)



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

عشق من یاد تو، ذکر من نام تو / مستم از جام تو، فاطمه فاطمه (س)

عمریه نغمه خوان، محو روح الامین / حوری آسمان، فاطمه فاطمه (س)

ای که سلطان عشق در رخت گفته، ای / نور چشمان من، روح من فاطمه (س)

مرغ افتاده در دام کوران عشق / جمله مستان زنند، ناله یا فاطمه (س)

ای خزان گشته از ظلم اعدایِ دون / غرق درخاک و خون، غنچه یا فاطمه (س)

بلبل مست بزم خموران عشق / سینه چاک غم آن صبوران عشق

صورتت ای جان چون شده گلگون / دامت ای گل چون شده پر خون

سوزدش آشیان فتنه ی آتشین / کودکان در فغان، دشمنان در کمین

مرغ خونین پر پشت در بر زمین / ای گل پرپر، یاسمین فاطمه (س)

آه! صوت خوشش گشته اکنون حزین / شمع بزم رخس، اشک ریزد غمین

پرسش هایی مهم از تاریخ اسلام:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

چرا حضرت زهرا سلام الله علیها این چنین جانبازی کردند؟

چرا فرزند خود حضرت محسن (ع) را فدا کردند؟ و چرا جان خود را دادند؟

آیا علت این اتفاق فقط خباثت و کینه قاتلان پست آن حضرت بود؟

آیا بسنده کردن به لعن بر دشمنان آن حضرت و عزاداری کافی ست؟

آیا تنها مقصران در شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها قاتلان آن حضرت بودند؟

محمل و بستر زمینه ساز این حادثه جانگداز در جامعه چه بود؟

مردم در آن چه نقشی داشتند؟

توجیه قتل آن حضرت برای خود قاتلان و برای مردم چه بود؟

چرا متعرضان فکر می کردند وجود حضرت زهرا سلام الله علیها برای حکومت آنان

خطرناک است؟

چرا فداستی که حق تعالی و پیامبر اکرم صلوات الله علیه برای حضرت زهرا سلام الله

علیها قائل بودند را شکستند؟



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

حضرت زهرا سلام الله عليها برای دشمنان چه خطری داشتند که باید از صحنه جامعه حذف شوند و حرمت ایشان شکسته شود؟ حتی در کربلا با حضرت زینب سلام الله عليها که در جنگی آشکار حضور داشتند، چنین نکردند که در صدد کشتن ایشان برآیند.

در زیارت عاشورا آمده است: وَ لَعَنَّ اللَّهُ أُمَّهُ دَفَعْتِكُمْ عَنْ مَقَامِكُمْ وَ أَزَالْتِكُمْ عَنْ مَرَاتِبِكُمْ الَّتِي رَتَّبَكُمُ اللَّهُ فِيهَا. در اینجا سخن از چه رتبه ای است که زایل شده است؟ مقامات معنوی و رتبه های ملکوتی آنان هرگز زایل نشده و نخواهد شد بلکه کلمه فِيهَا در اینجا به معنای اجتماع است یعنی جایگاهی که خداوند در جامعه برای آنان تعیین کرده بود، توسط مردم غصب شد.

### جایگاه لعن بر قاتلان حضرت در روایات:

کاملاً مشخص است که سهم قاتلان آن حضرت بدترین و شدیدترین لعنت هاست. مقام این لعن ها در حد صلوات است و اگر کسی صد بار با اخلاص بگوید، هر گره ای که داشته باشد، باز می شود و در گرفتن حاجت مجرب و آزموده شده است.

البته علما سفارش کرده اند لعن بر قاتلان حضرت زهرا سلام الله عليها از اسرار اهل بیت است و نباید در ملاء عام گفته شود. منظور ما آن گونه لعن هایی نیست که برخی



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

افراد که به ظاهر عالم و مرجع هستند در شبکه هایی که انگلیس در اختیارشان گذاشته است جار میزنند و با این کار آتش فتنه داعشی ها و اختلاف شیعه و سنی را دامن می زنند یا عده ای نادان که از این قبیل کارها حمایت مالی میکنند و حتی خودشان رسماً انجام می دهند.

همان گونه که سفارش شده است صلوات را بلند بفرستیم، سفارش به لعن به صورت پنهانی و غیر علنی شده است.<sup>۱۵</sup> لعن گفتن چگونه مشکلات را حل می کند؟

قرآن کریم پاسخ می دهد: " اَلَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ " مقام غیب اهل بیت را باور کن! آن گاه که انسان غیب را باور کند و به حقایق عالم ایمان بیاورد ارزش تولای اهل بیت و تبری از دشمنان برایش روشن می شود و با لعن بر دشمنان آنان از معضلات و مشکلات بوجود آمده در زندگی اش که بواسطه دوری از راه خدا شکل گرفته است، عبور می کند.

نقش خاندان ابوسفیان در قتل حضرت زهرا سلام الله علیها و در براندازی خاندان نبوت:

---

۱۵-وقعه صفین، النص، ص ۲۲۰-۲۱۷



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره(س)

ماجرای شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها مسائل و علل بسیاری دارد. یکی از آن مسائل، نقش خاندان ابوسفیان در قتل ایشان است. طبق یک برنامه ریزی بلند مدت خاندان ابوسفیان تصمیم به براندازی خاندان نبوت داشتند که با کمک عده ای گام به گام به سمت آن پیش می‌رفت.

پیامبر اکرم صلوات الله علیها معاویه را به شام تبعید کرده بودند. پس از وفات رسول خدا صلوات الله علیها یکی از دشمنان خاندان ولایت نامه ای به معاویه نوشت و گفت ما درب خانه زهرا (س) را آتش زدیم تا در بین مردم قداستی که رسول خدا (ص) برایش ساخته بود را بشکنیم و خود او را هم از سر راه برداریم. در واقع آنها به معاویه نامه نوشتند که فاطمه (س) را حذف کرده ایم و حالا راحت می‌توانی نقشه خود برای حکومت آماده کنی.

نمونه هایی از این قبیل بسیار است که نشان می‌دهد خاندان ابوسفیان برای پیشبرد مقاصد خود برنامه ریزی دقیقی داشته است. آشکار ترین نشانه این رویکرد خلافت یزید و حکومت یزیدیان و مروانیان است که با شهادت حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام توسط بنی امیه خاندان ولایت را بر انداختند.

یکی از دلایل فراموش کردن واقعه غدیر خم:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

بعد از وفات پیامبر، ابوبکر و عمر به خانه ابن عباس که از افراد محترم و با اعتبار بود رفتند تا برای خلیفه اول بیعت بگیرند. ابن عباس متعجب و ناراحت شد و گفت: چگونه غدیرخم را فراموش کرده اید که همه دست بیعت به رسول خدا صلوات الله علیه دادید و رسول خدا صلوات الله علیه پس از خطبه ها و معرفی وصی اش در خیمه ای که جمع بودید به شما فرمود: سَلَّمُوا عَلَيَّ عَلَيَّ بِإِثْرَةِ الْمُؤْمِنِينَ<sup>۱۶</sup>: بلند شوید و بروید و خود را به پرستار، امیر، راهنما، ولی و مولای مؤمنین تسلیم کنید (بیعت کنید) و همگی شما رفتید! چطور فراموش کرده اید؟...

اما آنان برای کار خود چند دلیل داشتند یکی اینکه چون خود مردم پذیرای حکومت حضرت علی علیه السلام نیستند ممکن است فتنه به راه بیفتد. هر چند او را خدا و پیغمبر تعیین کرده باشند و مشروعیت داشته باشد، اما مقبولیت ندارد و بدین وسیله پشت نقاب پرهیز از فتنه و شعار عدم مقبولیت حضرت علی علیه السلام تمامی سفارشات رسول خدا و دستور وحی را کنار گذاشتند.

**دلیل عدم مقبولیت مولا علی علیه السلام:**

---

۱۶- الارشاد، شیخ مفید، ج ۱، ص ۴۸



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

اما چرا مردم حضرت علی علیه السلام را قبول نداشتند؟

سراً قتل حضرت زهرا سلام الله علیها در این جاست. اندیشه آنان این بود که چون حضرت علی علیه السلام تنها عمل به مبنای قرآن را می‌خواهد برای حکومت کردن مناسب نیست و نمی‌توان او را یاری کرد و نظر سران فتنه تامین نخواهد شد. طبق این استدلال گفتند ما باید خودمان اجتهاد کنیم تا آنچه که به برقراری حکومت کمک می‌کند را تشخیص داده و اجرا کنیم! هر چند که حکومت خالص قرآن نباشد یعنی تشخیص مصلحت نظام را تشکیل دادند اما بر ضد قرآن! این کار آنان ظرافت‌هایی داشت و خیلی چیزها را با تشخیص خود تغییر دادند مثلاً چرا «حَيَّ عَلَى خَيْرِ الْعَمَلِ» را از اذان حذف کردند؟ چرا عدالتی که روح اسلام بود را رعایت نمی‌کردند و حقوق سران و صاحبان نفوذ را به میزانی که می‌خواستند افزایش می‌دادند؟

پس حضرت علی علیه السلام اختلاف اساسی با اندیشه و عملکرد آنان داشتند.

**مهم ترین شاخص قرآن برای افشای توطئه دشمنان:**

آیه ای در سوره حمد وجود دارد که محل تدبر فراوان است. این آیه اندیشه و عملکرد منحرفین را افشا می‌کند. همچنین نشانه حقانیت مکتب حضرت امیر المومنین و یاوران ایشان است.





موسسه فرهنگی قرآن و عترت (صایره)

این آیه کلمه ای دارد که تفاوت دیدگاه منحرفان را با مکتب حضرت را روشن می‌کند. **إِيَّاكَ** در آیه **إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَ إِيَّاكَ نَسْتَعِينُ** نشان دهنده این انحراف است. **إِيَّا** به معنای فقط از ادات حصر است **إِيَّاكَ** یعنی فقط تو را در حقیقت در این کلمه نفی حاکمیت اندیشه های باطل بر جهان است بدین معنا که حاکمیت در جهان از آن پروردگار متعال است و فقط و فقط او جانشین خود را در زمین تعیین می‌کند. به همین جهت امیرالمؤمنین علیه السلام که منتخب پروردگار است شامل **إِيَّاكَ** می‌شود و دیگر حاکمیت ها شامل نمی‌شود پس **إِيَّاكَ نَعْبُدُ** به این معناست که در صورت تحقق **إِيَّاكَ** ، جامعه در همه عرصه ها به عبودیت حق تعالی دست می‌یابد.

اگر **إِيَّاكَ** نباشد عبودیت در جامعه هرگز محقق نخواهد شد. در واقع اگر این آیه کلمه **إِيَّاكَ** را نداشت و **نَعْبُدُ وَ نَسْتَعِينُ** بدون **إِيَّاكَ** نازل می‌شد می‌توانستیم اندیشه حکومت دموکراسی و رأی مردم را در جامعه وارد کنیم اما لفظ **إِيَّاكَ** فقط و فقط به خداوند متعال اجازه انتخاب حاکم جامعه را می‌دهد.

**نَعْبُدُ** فرازی است که از سوره حمد که در اهمیت سوره حمد همین بس که در همه نماز ها ثابت است و باید خوانده شود. **نَعْبُدُ** یعنی ما می‌پرستیم اما **أَعْبُدُ** یعنی خودم می‌پرستم! "**نَعْبُدُ**" باید در تمامی عرصه های جامعه ی اسلامی محقق شود و اگر "**نَعْبُدُ**" محقق نشود اصلا نماز قبول نیست. **نَعْبُدُ** به معنای عبودیت جمعی است و همه



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

مسلمانان باید در این برنامه ریزی شرکت کنند، هم مردم و هم مسئولان. اقامه نماز به صورت جمعی به معنای تحقق عبودیت در جامعه و در قالب نظام های اسلامی است.

اقامه نماز هدف و برنامه برای حکومت اسلامی است چون حکومت در این صورت در مسیر رشد و تعالی به سمت خداوند حرکت می کند.

پیامبر اکرم صلوات الله علیه فرمود: «الصَّلَاةُ مِعْرَاجُ الْمُؤْمِنِ»<sup>۱۷</sup> و «إِنْ قَبِلْتَ قَبِلَ مَا سِوَاهَا»<sup>۱۸</sup>

یعنی اگر در جامعه اسلامی نمازتان پذیرفته شود، بقیه کارها نیز به تبع آن قبول می شود اما اگر نماز قبول نشود اوضاع خانواده، کار جامعه و مملکت درست نمی شود. اگر کسی معتقد است که تا رشوه ندهد یا دروغ نگوید کارش جلو نمی رود تا حالا نمازش با اَعْبُدُ است نه نَعْبُدُ!

---

۱۷- أصول الكافي، ترجمه كمره‌ای، ج ۳، ص ۷۹۶ / الخصال، ترجمه جعفری، ج ۱، ص ۱۰۳  
۱۸- شرح الكافي-الأصول و الروضة (صالح المازندرانی)، ج ۱۲، ص ۴۱۷ / منهاج البراعة فی شرح نهج البلاغه (خوئی)، ج ۱۲، ص ۳۲۲



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

در واقع آن گروهی که معتقد به اسلام ناب و حکومت آن هستند از کلمه **ایاک** پیروی نمودند و گروه دیگر حکومت مسلمانان را به جای اسلام تشکیل دادند.

### آغاز جدایی جریان مسلمانان و اسلام :

پس از وفات پیامبر مسلمانان به دو جریان تبدیل شدند: یک گروه ابوذر و سلمان و عمار و... که پیرو عمل محض به قرآن بودند.

گروه دیگر جریان مسلمان که بسیاری از صحابه از جمله پدر یکی از زنان پیامبر صلوات الله علیه و یا یکی از دامادهای پیامبر در آن عضو بودند. در مصداق امروزی عضو شورای انقلاب بودند.

هنوز یک سال از وفات پیامبر نگذشته بود که اندیشه های پیامبر و غدیر خم فراموش شد. با اینکه همه حقیقت را می دانستند ولی کتمان می کردند. تمام کتب روایی اهل سنت را بگردید یک نفر هم پیدا نمی کنید که در دوره خلیفه اول، به ابوبکر بگوید امیرالمؤمنین، زیرا امیرالمؤمنین لقب حضرت علی علیه السلام بود.

نفوذ اندیشه دموکراسی در حکومت:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

یک روز بعد از وفات پیامبر اکرم اکثر صاحب نظران گفتند با حضرت علی علیه السلام به عنوان خلیفه نمی شود کار کرد، باید برای تعیین خلیفه شور کنیم. پس شورا را خلفا باب کردند و **تشخیص مصلحت نظام** را در مقابل **وحی** که در غدیر خم نازل شد قرار دادند در حالی که شورا نباید در مقابل حرف ولی فقیه باشد بلکه باید در کنارش و پیرو آن باشد. حکومت دموکراسی در خلافت شورایی، توطئه ای در مقابل حکومت اسلام ناب است اما هنوز هم علما اهل تسنن به دموکراسی و شوراهایشان افتخار می کنند!

آنان گفتند با اینکه حضرت علی علیه السلام مشروعیت دارد و خداوند دستور داده است: رَبَّنَا كُنْمُ اللَّهُ فِيهَا، اما مردم او را نمی پسندند!

اما آیا خداوند فرموده است که مواظب باشید تا مردم دستور خدا را پسندند؟! از همین جا اساس کار آنان خراب شد. تا جایی که یک روز جلوه اهل بیت ایستادند و آنان را تکه تکه کردند و اکنون هم داعش شیعیان را تکه تکه می کند، اینها همگی یک جریان است. زمانی که می خواهیم در مقابل اهل بیت علیهم السلام و قرآن زبان شورایی تصمیم بگیرد، نتیجه اش چنین می شود.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت مابره‌الهی

در شورا رأی اکثریت مهم است اما در ولایت الهی، رأی قرآن؛ مگر می‌شود رأی افراد را در مقابل قرآن گذاشت؟! ولی فقیه خودش رأی ندارد، کاری که ولی فقیه می‌کند بر اساس شریعت قرآن است و حرف قرآن را انتقال می‌دهد و نظر قرآن را بیان می‌کند. اگر ولی فقیه کلمه‌ای ضد اسلام بگوید باید جلوی او ایستاد.

در حکومت قرآن رأی شخص مطرح نیست درحالی که در شورای رهبری رأی اشخاص مد نظر است. شورای رهبری یعنی حکومت مردم یا حکومت مسلمانان نه حکومت خالص قرآن. در زمان حضرت علی علیه اسلام نیز همین گونه بود چون حضرت فقط طبق اسلام خالص عمل می‌کرد جلوی او ایستادند! ولی حضرت زهرا سلام الله علیها در دفاع از ولایت مقابل آنان ایستادند، پس تصمیم گرفتند او را به شهادت برسانند.

**عقبه تاریخی اندیشه حکومت مسلمانان به جای اسلام:**

موضوع ریشه‌ای و قابل بحث این است که از اول انقلاب رسول خدا دو تفکر به وجود آمده است یکی تفکر خالص قرآن و به تعبیر امام خمینی رحمت الله علیه، اسلام ناب و دیگری تفکر مسلمانان. تفکر مبتنی بر منافع و سلاقی و علائق شخصی مسلمانان.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

معاویه گرچه خودش خلیفه شد ولی به خلافت شخص خود، راضی نشد و با اینکه با امام حسن علیه السلام عهدنامه ای امضا کرده بود که از مفاد آن موروثی نبود خلافت بود، با این حال یزید را به مدینه آورد. سپس عده ای را با شمشیر مجهز کرد که طبق نقشه همه صحابه را محاصره کنند و در مجلسی که امام حسین علیه السلام هم حضور داشت از همه بیعت بگیرند و هر کس که مخالفت کرد گردنش را بزنند. سپس معاویه شروع به تعریف و تمجید از پسرش کرد و یزید را فردی انقلابی و مومن معرفی کرد. یزید شراب خوار، میمون باز، زناکار، فردی انقلابی است!!! و مقامش به قدری بالاست که می تواند امیرالمؤمنین باشد و باید همه شما با او بیعت کنید. در تاریخ اسلام به روشنی آمده است که معاویه آخر عمرش آمد و برای یزید بیعت گرفت. گفت یزید نه تنها انقلابی است بلکه باید رئیس جمهور شود. امام حسین علیه السلام در آن لحظه جوابی ندادند. چون می دانستند خونشان هدر می رود ولی برای رسوا کردن این تفکر قیامت کردند.

پس در حکومت مسلمین، مسلمانان با هر نوع منش می توانند در کنار هم باشند، رئیس آنان هم می تواند یزید، عبدالله ابن زبیر، بنی امیه یا بنی عباس باشد و هر تفکری اجازه حکومت می یابد! همان گونه که در زمان ما تمام آقازاده ها در اندیشه تصدی مدیریت ها و حکومت می باشند و خود را لایق و شایسته مدیریت می دانند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

## مجاهدت و افشاگری حضرت فاطمه سلام الله علیها در مقابله با مکتب سقیفه:

حضرت فاطمه سلام الله علیها پس از بیعت مهاجران و انصار با خلیفه اول، به مسجد رفتند و به زنان مهاجر و انصار سفارش کردند دور ایشان بایستند و پرده ای نیز بینشان بود و حضرت از آنجا به ابوبکر اعتراض کردند ای ابوبکر چرا از منبر رسول خدا بالا رفته ای؟ شرافتی داری که موجب شده است این کار را بکنی؟! در جنگ ها جانبازی کردی؟! در معرفت به قرآن سرآمد کشوری؟! در حکمت و مدیریت جامعه سرآمدی؟! آیا تو در غدیر خم حضور نداشتی و به دستور رسول خدا(ص) با علی(ع) بیعت نکردی؟! تو نبودى وقتى که علی(ع) امیرالمؤمنین شد؟ چه کسى گفته که تو بر منبر خلافت بنشینى؟ مگر نمى دانی امیرالمؤمنین کس دیگرى است؟ آیا تو نشیندى پدرم رسول خدا(ص) در شأن من چه فرمود که هرکس که فاطمه(س) را آزار دهد رسول خدا(ص) را آزار داده است<sup>۱۹</sup> و هرکس رسول خدا(ص) را بیازارد جایش در قعر جهنم است! تو ندیدی که رسول خدا(ص) جلوی پای من بلند می شد و دست من را می بوسید و می فرمود سلام بر تو ای مادر پدرت؟ آیا تو نشیندی که می فرمود فاطمه(س) سید زنان عالم و پاره تن من است؟<sup>۲۰</sup>

۱۹-زندگانی حضرت زهرا علیهاالسلام (ت جلد ۴۳ بحار الأنوار)، ترجمه نجفی، ص ۶۶۱

۲۰-تاریخ سیاسی صدر اسلام، ترجمه کتاب سلیم، ص ۱۳۵، متن: .....، ص ۱۳۴



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

ابوبکر از منبر پایین آمد و گفت: ای فاطمه (س) می‌دانم که تو پاره تن رسول خدایی و هر کس تو را بیازارد رسول خدا (ص) را رنجانده است. تو سَيِّدَةُ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ ، تو نُورُ عَيْنِ الرِّسُولِي، تو رُوحِ الْاَلِيِّ بَيْنَ جَنْبِ ۲۱ پیامبر (ص) هستی. (یعنی تو روحی هستی که در پهوای رسول خدا (ص) ست.) تو اُمُّ اَبِيهَا هستی (پیامبر صلوات الله عليه حضرت را اینگونه خطاب می‌کرد.)

ابوبکر همچنین درباره امیرالمؤمنین علیه السلام اعتراف کرد: ای فاطمه (س) همسرت بهترین مردان عالم است (طبق فرمایش رسول خدا صلوات الله عليه: على خَيْرِ الْبَشَرِ وَ مَنْ اَبَا فَقَدْ كَفَرَ ۲۲. علی (ع) بهترین بشر است و هر کس ابا یا انکار کند، کافر است.) ابوبکر ادامه داد: هُوَ اَلِ الْمُسْلِمُونَ بَيْنِي وَ بَيْنَكَ، قَلَدُونِي مَا تَقَلَّدْتُ ۲۳: این قلاده را مردم بر گردن من انداخته اند، سران قبایل و احزاب از مهاجرین و انصار من را انتخاب کرده اند، دموکراسی و شورا مرا خلیفه کرده است. من پایین می‌آیم تو برو و مردم و بزرگان را قانع کن تا به حرف تو عمل کنند.

---

۲۱-بحار الأنوار (ط - بیروت)، ج ۳۷، ص ۸۵؛ بحار الانوار، ج ۲۸، ص ۳۸

۲۲-الغارات (ط - القديمة)، ج ۱، ص ۲۲۷

۲۳-بحار الأنوار (بیروت)، ج ۲۹، ص ۲۳۲؛ الإحتجاج علی أهل اللجاج (للطبرسی)، ج ۱، ص ۱۰۶





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

طبق سند خطبه فدکیه حضرت فاطمه سلام الله علیها مهاجرین و انصار را مخاطب قرار دادند و آنان را آگاه کردند اما حتی یک نفر هم از نظر خود برنگشت چرا که آنان تصمیم گرفته بودند که خلافت توسط شورا معین شود.

حضرت زهرا سلام الله علیها چگونه توانستند فلسفه و دکترین تفکر سقیفه را بر ملا کنند؟ چگونه کاری کردند که ابوبکر محکوم شود و از منبر پایین بیاید؟ چگونه ابوبکر با حرف های آن روز ریشه مکتب سقیفه را سوزاند؟

عملکرد و تفکر ابوبکر این بود که ولی فقیه اگر یک نفر باشد تک صدایی پیش می آید و چون مردم به من رأی دادند پس ولی خدا و ولی فقیه و امام معنی ندارد، گرچه خدا مرا تعیین ننموده است اما در بین مردم مقبولیت دارم. (مقبولیت، حکم دموکراسی است و مشروعیت حکم خداوند است)

ابوبکر با اینکه به مکتب خود ضربه زد اما از طرف دیگر حضرت زهرا سلام الله علیها را ظاهراً کوچک کرد! چون نشان داد مردم پیرو حرف ایشان نیستند و از ایشان حمایت نمی کنند. اولین خلیفه مکتب سقیفه با این سند، منطق سقیفه را محکوم کرد و در تاریخ نشان داد که مکتب سقیفه باطل است زیرا ما برای رضای خدا و اطاعت از خدا مسلمان شده ایم نه به دلیل نظر مردم!



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

ابوبکر نشان داد در مقابل حکم خدا ایستاده است و با این تفکر است که ریشه مکتب اهل تسنن دموکراسی است نه حکم الهی. این نص صریح قرآن است:

« النَّبِيُّ أَوْلَىٰ بِالْمُؤْمِنِينَ مِنْ أَنفُسِهِمْ ... الْأَحْزَابُ : ٦ »

هر چه رسول خدا بگوید باید عمل شود و هرکس ابا کند کافر است. این آیه ثابت می‌کند که هرکس مقابله با حکم رسول خدا را پیش بگیرد در گمراهی است.

ابوبکر ریشه فلسفه فکری مکتب سقیفه را که خودش از مؤسسانش بود با کلام خود قطع کرد و تا امروز ما کسی را ندیدیم که بتواند این چاله ای را که ابوبکر در مسیر اندیشه اهل تسنن کنده است را پر کند.

**مبنای تفکر اهل سنت از دیرباز تا کنون:**

داعش فرزند تفکر وهابیت امروز نیست، بلکه سابقه دیرینه و ریشه ای عمیق دارد. آیا وقتی که پهلوی حضرت فاطمه سلام الله علیها، بضعة الرسول را شکستند، وقتی که به دستور یزید، امام حسین علیه السلام قطعه قطعه شدند، به دنبال آن داعش نباید شیعه کشی کند؟ این یک تفکر و دکترین ریشه ای است.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

مبنای تفکر و عملکرد اهل سقیفه از روز اول تاکنون این است که در مقابل حکم خدا و آیات خدا و وحی ایستاده اند و تشخیص مصلحت کردند. اگر قرآن بگوید جهاد کنید ولی گروه تشخیص مصلحت آنها بگوید جهاد نکنیم آنان به تشخیص خود عمل می‌کنند.

روشن است که اگر تشخیص ما در مقابل قرآن و ولایت فقیه باشد، خطرناک است، این همان راه داعش است. داعش فرزند اندیشه های سقیفه است.

مخالفین حضرت علی علیه السلام گفتند: خَشَيْتِ الْفِتْنَةَ،<sup>۲۴</sup> یعنی از ترس فتنه و آشوب در مملکت حکم خدا را کنار می‌گذاریم، اگر علی(ع) خلیفه شود حکومت اسلامی رسول خدا(ص) نابود می‌شود، لذا لازمه اش این است که فعلا غدیر خم را کنار بگذاریم، دستور رسول خدا(ص) را کنار بگذاریم، نص صریح قرآن را کنار بگذاریم، این آیه را نادیده بگیریم و بر اساس تدبیر خود عمل کنیم:

«يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ. المائدة: ۶۷»

---

۲۴-بحار الأنوار(ط-بیروت)، ج ۲۸، ص ۳۱۴؛ شرح نهج البلاغه، ابن ابی الحدید، ج ۶، ص ۴۷؛

البلاذری، أنساب الأشراف، ج ۱، ص ۲۵۵



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

سپس تئوری خود را اعلام و طبق آن عمل کردند و در ادامه آب از آب تکان نخورد با اینکه این رویکرد باعث انحراف جریان اسلام شد اما مردم با آن مخالفتی نکردند و حضرت زهرا سلام الله علیها با مجاهدت و منطق الهی خود ریشه این جریان را نابود کردند.

### راه های خلفا برای مقابله با حق :

دستگاه حکومتی و اتاق فکر سقیفه برای پیشبرد افکارشان دو روش داشتند: اول روش بر اساس دموکراسی، شورا، مشورت، همه پرسی و تشخیص مصلحت در مقابل قرآن دوم از سر راه برداشتن مخالفان با تهدید و تطمیع و تبعید و ترور.

مخالفان ولایت طرفداران حق را در این راستا تازیانه ها زدند و حق ها ضایع کردند. خلیفه سوم تاجایی رسید که ابوذر را به صحرای رَیْذَه تبعید کرد و دستور داد هیچکس نباید به بدرقه اش برود، اما امیرالمؤمنین علیه السلام دست حسنین علیهم السلام را گرفتند و دنبال ابوذر رفتند و او را دلداری دادند که ابوذر برو، این راه، راه بی کسی است. کسی که رسول خدا صلوات الله علیه در منزلتش فرموده بود: زمین حمل نکرده



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

و آسمان سایه نینداخته بر سخنگویی که راستگوتر از ابوذر باشد<sup>۲۵</sup>. اما به جرم تشویش اذهان عمومی و تهمت به مسئولان تبعیدش کردند! صحابه بزرگ رسول خدا صلوات الله علیه در بیابان بدون خانه و زندگی، بدون هیچ آب و غذایی ماند تا جان داد.

عثمان همچنین اخراجی ها و تبعیدی های زمان رسول خدا صلوات الله علیه را به قدرت برگرداند و روی کار آورد و آنان هم به ظلم خود ادامه دادند، به همین دلیل بود که مردم مصر شورش کردند و عثمان کشته شد.

حکومت عثمان و معاویه و خلفای بعد از او در ظاهر حکومت قانون بود و آنان با مدارک ظاهرا قانونی طرفداران حق را شلاق می زدند و کسی جرات اعتراض نداشت. از افراد فاسد وابسته به خود حمایت و شاهدان و معترضان به فساد آنان را مجازات می کردند. چه بسیار انسان های صالحی که در زمان حکومت مخالفان ولایت شلاق خوردند و مفسدان و زناکاران را سردار و فرماندار و استاندار و امام جمعه می کردند.

---

<sup>۲۵</sup>- بحار الأنوار (ط - بیروت)، ج ۳۱، ص ۱۸۵؛ شرح الکافی-الأصول و الروضة (للمولی صالح

المازندرانی)، ج ۱۲، ص ۲۶۱



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

این همان خطری بود که حضرت فاطمه سلام الله علیها سالها قبل فهمیده بودند و برای همین گریه می کردند و اعتراض می کردند و برای نجات امت مسلمان از این خطرات تلاش می کردند.

### وحدت جامعه بر اساس ریسمان الله یا ریسمان دموکراسی:

در خطبه فدکیه حضرت فاطمه سلام الله علیها برای مردم شرح دادند که اگر این روش حکومت داری را در پیش بگیرید در جامعه هرج و مرج می شود و حکومت مردم بر مردم در برابر حکومت وحی و ارزش های الهی تبدیل به حکومت به ظالمان خواهد شد زیرا حاکمیت نهایی و حقیقی در تمامی امور باید از آن وحی و برگرفته از ارزش های وحیانی باشد. حکومت مختص خداست و باید خدا در رأس آن باشد.

مؤسسان جریان مسلمانان چنان ظریف عمل کردند که تا الان هم ما به این سادگی نمی توانیم اشتباهاتشان را اصلاح کنیم. آنان ظاهراً با جایگاه خدا و پیغمبر کاری نداشتند اما راه و روش رسول خدا و جانشین برحقش را کنار زدند چرا که حضرت علی علیه السلام فقط طبق قرآن عمل می کردند و همه اقشار مردم و هر نوع نظر با این روش کنار نمی آمدند بنابراین در مقابل روش اسلامی حضرت علی علیه السلام نظریه ی دیگری با نام دموکراسی و ایجاد وحدت قرار دادند، با این توجیه که قرآن به شدت به



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

وحدت امر کرده است! و چنین نتیجه گیری می کردند که طبق نص صریح قرآن و سفارش اکید رسول خدا وحدت بسیار مهم تر است.

«وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا وَاذْكُرُوا نِعْمَتَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ إِذْ كُنْتُمْ أَعْدَاءً فَأَلَّفَ بَيْنَ قُلُوبِكُمْ فَأَصْبَحْتُمْ بِنِعْمَتِهِ إِخْوَانًا وَكُنْتُمْ عَلَى شَفَا حُفْرَةٍ مِنَ النَّارِ فَأَنْقَذَكُمْ مِنْهَا كَذَلِكَ يُبَيِّنُ اللَّهُ لَكُمْ آيَاتِهِ لَعَلَّكُمْ تَهْتَدُونَ. آل عمران : ۱۰۳».

حبل الله که قرآن است را برداشتند و به جای آن حبل دموکراسی گذاشتند. حبل نظرسنجی، شورای رهبری، شورای فرهیختگان، حکومت قانون و امثال آنها را در برابر حکم قرآن و اهل بیت علیهم السلام قرار دادند.

### اساس قانونگذاری در جامعه :

حکومت قانون وقتی ارزش دارد که پشت سر خدا و قانونش به دستور خدا تصویب شود و با هدایت اهل بیت مشخص شده باشد.

آیا اگر مردم هر چیزی را با هم و با وحدت انجام دهند ارزش خواهد داشت؟ مثلا در انگلیس یا آمریکا قوانینی تصویب می شود که به عنوان مثال مرد با مرد و یا یا زن با زن ازدواج کند! چه قانون خجالت آوری! اگر عده ای با اعمال قدرت چنین قوانین



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

غیر اخلاقی و غیر دینی را تصویب کنند و عده ی زیادی هم در موردش وحدت نظر داشته باشند، آیا این ارزش است؟! بنابراین بعد از پیامبر اکرم صلوات الله علیه حکومت قانون و تشخیص مصلحت ایجاد کردند در حالی که حکومتی درست کرده بودند همه چیز داشت به غیر از ایّاکَ یعنی بحبل الله نبود، بحبل الناس بود. به جای اینکه ملاک فقط رضایت خدا باشد و تمام برنامه ریزی ها قرآنی باشد، تمام امور را در هم می آمیختند. خود مردم هم به این راضی بودند و روش حضرت علی علیه السلام را سخت گیرانه می دانستند این در حالی است که رأی مردم که برای نوع حکومت به آن تکیه کرده بودند به هیچ وجه قابل اعتماد نبوده و نخواهد بود.

### دلایل قابل تغییر بودن رأی مسلمانان:

حضرت فاطمه سلام الله علیها در خطبه فدکیه فرمودند: ای انصار، ای برادران رسول خدا (ص) که پدرم را یاری کردید (انصار نسبت به مهاجرین مقام بالاتری داشتند، چون در شرایط بسیار سخت تشکیل حکومت نوپای اسلام از همه چیز خود گذشتند و در تمام جنگ های تحمل شده به پیامبر صلوات الله علیه او را یاری کردند اما مهاجرین عده ای از مسلمین بودند که وقتی حکومت رسول خدا(ص) پا گرفت به مدینه آمدند. بعد هم که رسول خدا صلوات الله علیه مکه را فتح کرد طوایف قریش و بنی عباس و بنی امیه آمدند و در مدینه ساکن شدند.) شما در بدر، حنین و خیبر برای





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

دین خدا فداکاری های بسیار کردید، شما که اینقدر زحمت کشیده اید، شهید داده اید، جانباز دارید، شما که دیدید رسول خدا(ص) حضرت علی علیه السلام را برای خلافت تعیین کرد!...

ولی با شنیدن این حرف ها حتی یک نفر هم سرش را بالا نیاورد، همه ترسیده بودند چون می دانستند اگر حضرت علی علیه السلام خلیفه باشد، باید دستشان را از کاسه بیت المال در بیاورند ولی اگر دیگری خلیفه باشد سهمیه همه از بیت المال برقرار است. مجلس شورای اسلامی ابوبکر جوابی برای حضرت فاطمه سلام الله علیها نداشت. شورای انصار و مهاجرین به عنوان مجلس شورای اسلامی حضور داشتند همه رؤسا بودند اما دو چیز باعث سکوتشان شد ترس و طمع.

اینجا بود که خلیفه اول در پاسخ حضرت فاطمه سلام الله علیها جمله ای را گفتند که با آن جمله ریشه مکتب سقیفه یا مکتب خلافت شورایی سست شد. خلیفه اول گفت: مبنای تفکر خلافت بر اساس شورا است - که در زبان امروزی دموکراسی نامیده می شود- او گفت شما و همسرت به دلیل تأیید وحی و نبوت مشروعیت دارید، اما مقبولیت ندارید زیرا هیچ کس به حکومت شما رأی نمی دهد و با این منطق ثابت کرد که مکتب خلفا و اندیشه اهل سقیفه قرآنی و الهی نیست و به همین دلیل حکومت های بعدی اعم از بنی امیه و بنی عباس نیز مبنای قرآنی و وحیانی ندارند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

در منطق قرآن شورا و مصوبات آن به شرطی معتبر است که درصدد تحقق و اجرای فرامین حق باشد اما اگر مثل شورای سقیفه در تقابل و مخالفت با فرمان رسول خدا(ص) در غدیر خم باشد به هیچ وجه مشروعیت ندارد بلکه محکوم است. این سند یعنی اتکای به شورا در کتب روایی اهل تسنن وجود دارد و هیچ کس نمی تواند آن را انکار کند.

آنها با اتکا به مفهوم زیبای قرآنی شورا نظر خود را در پشت شعار شورا تحمیل نمودند زیرا این شورا در مخالفت حکم صریح خدا و رسول خدا بود.

### جایگاه "شورا" در قرآن :

اگر از یک عالم سنی پرسیده شود که شما چطور سنی شدید؟ آیا رسول خدا عمر و ابوبکر را تعیین کرد؟ می گوید بر اساس این آیه خلفا را تعیین کردند:

«وَالَّذِينَ اسْتَجَابُوا لِرَبِّهِمْ وَأَقَامُوا الصَّلَاةَ وَأَمْرُهُمْ شُورَى بَيْنَهُمْ وَمِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنفِقُونَ. الشورى ۳۸»

بله این آیه به شورا اشاره کرده است اما لزوم شورا وقتی است که حکم خدا صریحا اعلام نشده باشد و یا آنکه در راستای تحقق و اجرای حکم خدا تشکیل شده باشد.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

اما ولایت امری است که خدا تعیین می‌کند و نیاز به شورا ندارد. اینجا که دیگر دموکراسی و مجلس شورا معنی ندارد. این مجلسی که در مقابل قرآن قانون تصویب می‌کند شورای کفر است. خدا حکم دیگری کرده و حالا شما برای خودتان چیز دیگری تصویب می‌کنید!!

سیلی اصلی که به حضرت فاطمه سلام الله علیها زده شد، سیلی فرهنگی بود. وقتی که ابوبکر گفت شما مقبولیت ندارید و کسی از بین حاضران جوابی نداد و از ایشان دفاع نکرد. بعدها صاحبان قدرت به خودشان اجازه دادند که به حضرت جسارت بکنند و سند فدک را به زور از ایشان بگیرند و درب خانه حضرت را به آتش بکشند. سال‌ها به دستور معاویه بر سر منبرها حضرت علی علیه السلام را لعن می‌کردند. هدف آنان پایین آوردن ائمه اطهار از جایگاهشان در بین مردم بود. جایگاهی که به امر خدا به آنان عطا شده بود. داعش هم ادامه راه آنان را طی می‌کند چون داعش طبق روایات خودشان دست به قتل شیعیان می‌زنند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

## تفاوت حکومت مسلمانان و حکومت اسلامی

### اساس شکل گیری حکومت اسلامی:

خدا در قرآن می‌فرماید اگر در جامعه ای حکومت، مدیریت، ریاست جمهوری و وزارت ها بر اساس ایّاکَ عمل نکنند یعنی این جامعه قرآن را قبول ندارد و این همان حرف حضرت علی علیه السلام بود که حرف قرآن و خداست.

برنامه ها باید همه خدایی و قرآنی باشد نه حتی یک ذره آمریکایی و غربی! چرا عده ای سطحی نگر قبولی نماز را در قرائت صحیح و نظم برگزاری نماز خلاصه می‌کنند!؟

اگر به سوره حمد که در تمام نمازهاست می‌خوانی، اعتقاد داری ایّاکَ نَعْبُدُ یعنی اصول کلی تمام ابعاد زندگی باید مطلقاً بر اساس عبودیت الهی باشد. ایّاکَ نَسْتَعِينُ یعنی تمام برنامه ریزی و عملکرد ما از قرآن و اهل بیت علیهم السلام گرفته شود. کلمه نَعْبُدُ و نَسْتَعِينُ معنی جمعی دارد یعنی نظام حکومتی و نظام تربیتی و نظام سیاسی و اجتماعی مسلمانان باید اولاً به سوی عبودیت حق باشد و از هدایت های الهی و برنامه



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

ریزی های نظام بر اساس هدایت های وحیانی باشد و ثابیا خالص و بدون التقاط و نفوذ اندیشه های بیگانه باشد.

### معرفی مؤمنان بی ایمان از لسان قرآن:

«وَمِنَ النَّاسِ مَنْ يَقُولُ آمَنَّا بِاللَّهِ وَبِالْيَوْمِ الْآخِرِ وَمَا هُمْ بِمُؤْمِنِينَ»:

با توجه به آیات اولیه سوره بقره بعضی از افراد اظهار اسلام می کنند و مناسک دینی و تمام اعمال عبادی را هم انجام می دهند اما در آخر آیه قرآن کریم می فرماید: « وَمَا هُمْ بِمُؤْمِنِينَ » ولی آنان ایمان ندارند!

چرا خداوند در مورد این گروه چنین فرموده است؟ چرا نفرمودند آنان دروغ می گویند که به خدا و قیامت ایمان دارند؟ مثل آیه ای که صراحتاً منافقان را دروغگو معرفی می کند:

« إِذَا جَاءَكَ الْمُنَافِقُونَ قَالُوا نَشْهَدُ بِكَ لِرَسُولِ اللَّهِ وَاللَّهُ يَعْلَمُ إِنَّكَ لَرَسُولُهُ وَاللَّهُ يَشْهَدُ إِنَّ الْمُنَافِقِينَ لَكَاذِبُونَ. المنافقون: ۱)»:

آنان می گویند تو رسول خدایی و ما هم شهادت می دهیم که تو رسول خدایی اما إِنَّ الْمُنَافِقِينَ لَكَاذِبُونَ: آنان دروغ می گویند. اما در آیه قبل که در ابتدای سوره بقره آمده است نمی فرماید آنان دروغ می گویند چرا که آنان با سرمایه ایمانی وارد شده اند. قرآن



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

هم اسلام آوردن آنان را رد نمی‌کند اما طبق آیه **يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ** یک جای کار آنان اشکال اساسی دارد که خداوند می‌فرماید **وَمَا هُمْ بِمُؤْمِنِينَ**.

ایمان آنان خالص اسلامی و قرآنی نیست. آیات قرآن را قبول دارند اما معتقدند که قرآن و اسلام به تنهایی نمی‌تواند ما و جامعه را اداره کند و یا مصداق این آیه هستند:

« **يَعْلَمُونَ ظَاهِرًا مِّنَ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَهُمْ عَنِ الْآخِرَةِ هُمْ غَافِلُونَ** . الروم : ۷ »

و در سوره بقره می‌فرماید اینها کارشان به نیرنگ بازی می‌کشد:

« **يُخَادِعُونَ اللَّهَ وَالَّذِينَ آمَنُوا وَمَا يَخْدَعُونَ إِلَّا أَنفُسَهُمْ وَمَا يَشْعُرُونَ** . البقرة : ۹ »

**نظریه مسلمانان بی ایمان :**

آیه ۸ سوره بقره فقط در مورد شورای سقیفه نیست، مشکل تفکر نهادینه شده ای است که تا امروز هم ادامه دارد.

یکی از مدعیان اصلاحات، کتابی را تألیف و منتشر کرده است با مضمون دین حداقلی و دین حداکثری. در این کتاب او، نظریه ای مطرح شده است که دین را باید به حوزه فردی عقب راند و محدود کرد و اداره امور جامعه را به دانش سپرد. او **يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ** را رد می‌کند. **إِنَّاكَ** را رد می‌کند و توحید محض را نمی‌پذیرد.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

آیه "وَمَا هُمْ بِمُؤْمِنِينَ" در مورد آنان است که به اداره جامعه براساس قرآن ایمان ندارند. گر چه مسلمانند ولی این ایمان ندارند و می گویند بدون اِیْکَاهَم می شود نَعْبُدُ بود؛ عبادت کرد و توسل کرد و شفا خواست اما با اِیْکَاهَم کار دشوار می شود.

مثل قدرتمندان زمان بعد از وفات پیامبر(ص) که معتقد بودند جامعه مشکلاتی دارد که با عدل حضرت علی علیه السلام نمی توان آنها را سر و سامان داد. برای اداره امور و چرخاندن کار باید عدالت را کنار گذاشت و به بزرگان امتیاز داد. پس گروهی که خداوند می فرماید با وجود باور به خدا و قرآن باز هم ایمان ندارند افرادی هستند که تصور مبهمی از قدرت اسلام دارند.

### جایگاه حضرت فاطمه سلام الله علیها:

چه تعداد از افراد جامعه ما اطلاعات درستی از علت جانبازی حضرت زهرا سلام الله علیها دارند؟ شخصیت ایشان چه تفاوتی با قهرمان ها و اسطوره های تاریخی و قهرمان های معرفی شده امروزی دارد؟ ایشان با جان فشانی خود چه درسی به ما می دهند؟

متأسفانه ابعاد وسیع مجاهدت ایشان در جامعه مسلمانان ناشناخته مانده است! ائمه اطهار علیهم السلام در باب عظمت شخصیت ایشان چنین می فرمایند:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

نَحْنُ حُجَّجُ اللَّهِ عَلَى خَلْقِهِ وَ جَدَّتْنَا فَاطِمَةُ حُجَّةُ اللَّهِ عَلَيْنَا<sup>۲۶</sup>

ما حجت، عیار، معیار، ناظر و شاهد شماییم و مادرمان فاطمه سلام الله علیها ترازو و عیار ماست. فاطمه سلام الله علیها کیست؟ ایشان کسی است که با یک خطبه ریشه منحرفان از حکم خدا و رسول خدا(ص) را تا قیامت خشکاندند. از این جهت نقش ایشان در تاریخ چنان پررنگ است که حجت خدا بر امامان نام گرفته اند. پس لازمه شناخت نقش با عظمت ایشان مجاهدت خالصانه ما است.

**راز شهادت و دلیل قتل حضرت زهرا سلام الله علیها :**

چون حضرت زهرا سلام الله علیها حکومت مسلمانان را بر حق نمی دانستند مجبور به حذف وی از صحنه جامعه شدند و کسی از ایشان دفاع نکرد.

در توطئه ای دیگر برای اینکه مقامات آن حضرت را کمرنگ کنند عایشه را جایگزین ایشان کردند و به عنوان همسر پیامبر به او قداست دادند. به حدی که در جنگ جمل تا عایشه اعلام جنگ کرد یک عده مانند داعشیان امروز مدعی عشق رسول خدا(ص) افسار شتر سرخ موی عایشه را گرفته بودند و شعار یا أمّاه دادند و در حالی که مادر

---

۲۶-عوامل العلوم و المعارف والأحوال من الآيات والأخبار والأقوال، مستدرک سیده النساء

إلی الإمام الجواد، ج ۱۱، قسم ۱، ص ۷





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(ص)

جان، مادر جان می‌گفتند در رکاب عایشه کشته شدند. آنان عاشقانه جان خود را برای عایشه دادند. هدف آنان این بود که از بیت رسول خدا(ص) کسی را برای تایید خود داشته باشند.

پس حضرت فاطمه سلام الله علیها این گونه سد راه سقیفه شدند، ایشان زنان انصار را آگاه و تربیت می‌کرد و خودشان نیز در مسجد خلیفه اول را محاکمه کردند. کاری که هیچ یک از صحابه مخالف با سقیفه نتوانستند، حضرت زهرا سلام الله علیها انجام دادند طوری که ابوبکر از منبر پایین آمد. راز شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها در اینجا نهفته شده است که مسلمانان دو دسته شدند: یک عده پیرو قرآن و رسول خدا(ص) بودند که حضرت علی علیه السلام را تعیین شده از جانب پیامبر(ص) و امام امت می‌دانستند اما عده ای پیرو حکومت مسلمانان شدند. تفاوت این دو حکومت این است که در حکومت اسلام فقط قرآن حکم می‌کند اما در حکومت مسلمانان نظر و منفعت دیگران هم مد نظر قرار می‌گیرد، اینجاست که حضرت زهرا سلام الله علیها باید شهید شود تا جامعه از قرآن ناب و اسلام حقیقی منحرف نشود. افشای انحراف از حقانیت حکومت قرآن رمز شهادت دلیل قتل آن حضرت است.

**حکومت اسلام یا حکومت مسلمانان؛ مسئله اصلی جامعه امروز:**



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

امروزه در کشور ما اختلاف بر سر دو نظریه است، نظریه اول حاکمیت قرآن خالص بر اساس اصل ولایت فقیه است و نظریه دوم حکومت مسلمانان بر اساس نظریات متغییر صاحب منصبان و شوراها است.

دو ایراد به نظریه اول وارد می‌کنند؛ اول اینکه اگر ما بپذیریم قرآن و اسلام به طور مطلق مسئول اداره جامعه شود استبداد آخوندی پیش می‌آید! و یک فرد با تحمیل نظریات شخصی اش جامعه را به دیکتاتوری می‌کشاند. در حالی که نظریه ولایت فقیه بر مبنای حکومت شخص بر جامعه نیست بلکه در این نظریه حاکمیت قرآن و اسلام بر جامعه مطرح است! حال چگونه ممکن است که یک شخص طبق حاکمیت قرآن و اسلام جامعه را به دیکتاتوری نزدیک کند در حالیکه اگر کلمه ای مخالف قرآن از او صادر شود به خودی خود از ولایت عزل خواهد شد.

ایراد دوم از سوی افرادی است که معتقدند برای رفع استبداد حاصل از رهبری یک فرد، شورای رهبری بر مردم حکومت کند. این نظریه توسط افرادی مانند مصطفی ملکیان، دکتر سروش، محمد خاتمی، حسین بشیریه و امثال آنان حمایت می‌شود یعنی اگر قرار باشد ناحقی صورت بگیرد و اینکه چند نفر به جای یک نفر به آن دستور دهند، مشکل را حل می‌کند بنابراین اگر اصل ولایت را زیر سؤال می‌برند، باید پرسید



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

که شورایی بودن یا نبودن چه چیزی را عوض خواهد کرد؟! درحالیکه با شورا به تعداد قدرتمندان ناحق حاکم بر جامعه اضافه خواهد شد.

جواب این دو گروه این است که اساسا اگر مطلبی حق است چرا باید به شورا گذاشته شود؟ اگر در شورا مطابق اسلام عمل نشود، حق پایمال شده است حال چه بخواهد یک نفر چنین تصمیم بگیرد چه چند نفر.

### ولایت فقیه، ولایت فقه و قرآن :

ولی فقیه ما امروزه تنها است و مورد مظلومیت واقع شده است، در حالیکه دغدغه ای جز حاکمیت مطلق قرآن ندارد. اگر حرف قرآن یکی است، این به شخص ولایت فقیه ربطی ندارد، در اینجا ولایت دین مد نظر است که در آن ولایت قرآن و ولایت فقه مطرح است و شخصی که در این جایگاه قرار می‌گیرد، مد نظر نیست. هر کدام از مراجع اعلم می‌توانند در این جایگاه قرار بگیرند، فرقی نمی‌کند یعنی ولایت فقیه اساسا در شخص خلاصه نمی‌شود. ما اگر می‌خواهیم قرآن بر ما حکومت کند باید فردی که قرآن شناس و فقه شناس است را رهبر خود قرار دهیم زیرا ایشان می‌تواند با شناخت خود از قرآن، آن را بر ما حاکم کند. حال سؤال این است که اگر حالا ولی فقیه تلاش



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

میکنند قرآن بر جامعه حکومت کند پس مشکل آنان با این نظریه چیست؟ در حالی که با حاکم شدن دموکراسی، رأی قرآن حکومت نخواهد کرد.

بنابراین دموکراسی غلط ترین دیدگاه است و در کنار قرآن و حاکمیت حق، نباید دموکراسی را به عنوان یک نظریه برای حاکمیت انتخاب کرد.

مقام معظم رهبری فرمود: اسلام پولورالیسم را باطل می‌داند، یعنی نظر همه که بعضی هم مخالف یکدیگر است و یا متباین با اسلام می‌باشد را نباید در تصمیمات دخیل کرد و باید فقط طبق قرآن عمل کنیم. این حکومت مسلمانان است که در آن حزب سازی صورت می‌گیرد و همان طور که می‌بینیم در حال حاضر حزب سازی هم می‌کنند و پول و امکانات در اختیارشان می‌گذارند.

مشکلی که از اول بوده هنوز هم هست، اینکه عده ای معتقدند ولی مطلقه فقیه تک صدایی است و ولی فقیه را مستبد به مردم می‌شناسانند این در حالی است که ولی فقیه کشور ما دستوری نداده است که بر ضد قرآن باشد! چرا عده ای می‌گویند ولایت فقیه استبدادی است.

خلیفه دوم "حَى عَلَى خَيْرِ الْعَمَلِ" را با این توجیه حذف کرد که در زمان جهاد، اولویت با جنگ است نه نماز! آیا این حرف بر اساس قرآن است؟ رهبر ما چنین



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

نظراتی را در جمهوری اسلامی وارد نکرده است پس بر چه اساسی با ایشان مخالفت می‌کنند!

### حاکمیت اندیشه تمدن غرب، در بخشی از حکومت مسلمانان:

امروزه بعضی از مسئولان کشور ما دغدغه زیادی برای ارتباط با آمریکا دارند و بسیاری از آنان پیشرفت را حاصل ارتباط با آمریکا و غرب می‌دانند، چون معتقدند تکنولوژی و علوم پزشکی و دانش را باید از غرب گرفت. پس باید با آنان در ارتباط نزدیک و صمیمانه بود و بدون آنان نمی‌توان زندگی کرد، هر چند که مسلمانان و مظلومان جهان را می‌کشند. مهندس بارزگان هم از طرفداران این نظریه بود و بر خلاف نظر امام خمینی رحمت الله بر این باور بود که نمی‌شود با قدرتمندان جهان قطع رابطه کرد. این اندیشه اکنون برجسته تر شده است! علت نشستن پشت میز مذاکره انرژی هسته ای نیست، بلکه مشکل تفکری است که از ابتدای اسلام بوده است: **يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ** نبودن!

آیا شما اطلاع داشتید که برخی از دولتمردان ما تابعیت دو کشور را همزمان دارند! برای شما عجیب نیست که مسئولان رده بالای حکومت ما هم تابع ایران باشند هم انگلیس یا فرانسه؟! معنای این عمل چیست؟! اگر این افراد زیاد شوند به زودی دوستان



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره(س)

و همفکرانشان در کشور ما رفت و آمد خواهند کرد و نظرات و قدرتشان در اداره کشور ما دخیل خواهد بود.

اکنون نیز بزرگترین جاسوسان علمی جهان در لباس دانشمندان و اندیشمندان به ایران می‌آیند! لذا اگر این رابطه‌ها ادامه پیدا کند مردم چهره خشن و وحشتناک جهانی دشمن را از یاد می‌برند. دشمنی که هرکجا که وارد شده جز جنگ و خونریزی چیزی به بار نیاورده است. کشورهای منطقه مثل است سوریه، عراق، افغانستان، بحرین، مصر و حتی پاکستان که هم پیمان خودشان را تحت نفوذ خود گرفته است و جایی برای اسلام و دین باقی نگذاشته است! به همه دیکته می‌کند که هر کس بدون اجازه ما کاری بکند اوضاعش مثل کشورهای مذکور خواهد شد. آمریکا از شدت خشنونت مانند دیوی می‌ماند که از دندان هایش خون جاری است، با این وجود عده ای می‌خواهند ارتباط با آمریکا را برای ما شیرین و ملموس کنند. مثلاً یکی از سران مملکت گفته است که ما شخص اول دشمن را فردی باهوش و مؤدب یافتیم!!

چرا وزارت ارشاد به آلبوم موسیقی تک خوانی زن مجوز داده است؟ آیا این زیر پا گذاشتن حکم اسلام نیست؟ این افراد مصداق "وَمَا هُمْ بِمُؤْمِنِينَ" هستند. مراجع بزرگ کشور نسبت به این عمل به شدت اعتراض کردند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

خود ما هم در زندگی روزمره و ما هُمْ بِمُؤْمِنِينَ شده ایم. مثلاً می‌گوییم بدون رشوه دادن و پارتی بازی کار راه نمی‌افتد، بدون دروغ گفتن کار جلو نمی‌رود، بدون ایجاد مافیای نمی‌شود وارد کسب و کار شد و هر جا مشکل پیدا می‌کنیم خود را ملزم به این اعمال ضد قرآنی می‌دانیم!

چرا می‌گوییم موسوی و کروبی را محاکمه کنند! این اشخاص که معلوم الحالند و اعدام کردنشان راحت است. اما رهبری می‌بیند که تفکر آنان در همه جا ریشه دوانده است که با اعدام این دو نفر چیزی اصلاح نمی‌شود! مکرراً می‌پرسند آقای موسوی یا کروبی اگر گناهکارند چرا اعدام نمی‌شوند؟! اگر بی‌گناهند چرا حصر شده‌اند؟! دلیلش این است که رهبری با این حکم می‌خواهد فعالیت‌های مخرب آنان را برای مردم افشا کند و آنان که فریب شعارهای دروغین را خورده‌اند، بیدار و آگاه و هدایت کند.

#### پشتوانه ظهور انحراف در مدیریت جامعه :

مشکل کشور ما تنها فتنه ۸۸ و افرادی مثل کروبی و موسوی نیست، مشکل ما هستیم. این دو نفر اشتباه کردند و ظاهراً در رأس جریان فتنه قرار گرفتند، اما عقبه



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

شان جمعیتی هستند مثل ما که دنیا دوست هستیم، دوست نداریم برای خدا به زحمت بیفتیم. دائم درگیر مشغله ها و لذت های دنیا هستیم. در زمان انتخابات هم می گوئیم به چه کسی رأی بدهیم؟! در نتیجه گروهی که یک لیست از کاندیداها تهیه کرده اند به ما می دهند و ما هم بدون شناخت به نمایندگانی رأی می دهیم که در مجلس به ولایت فقیه توهین می کنند و به صراحت با نظر خودشان همه چیز را زیر سؤال می برند و یا صریحا با دیپلماسی آمریکا ارتباط برقرار می کنند. چرا؟ چون ما به دنیا مشغول شده ایم و نمی دانیم آن شخصی که انتخاب می شود در مجلس جمهوری اسلامی چه تاثیری دارد، نمی دانیم که باید حواسمان را جمع کنیم. مشغله های مربوط به زندگی شخصی خود را بهانه می کنیم و زمان انجام وظیفه می گوئیم نمی دانم به چه کسی رأی بدهم؟ و یا اصلا به من مربوط نیست و به کسی رأی نمی دهم و فکر می کنیم رأی ندادن تفکری انقلابی است!

این فکر اساسا اشتباه است چرا که اگر یک دزد و یا یک فرد فاسد نماینده ما بشود، عواقبش به خود ما بر می گردد لذا ما باید از مدت ها قبل از انتخابات جهت شناخت کاندیدای اصلح تلاش و جستجوی مجاهدانه بکنیم. زمانی که یک خواستگار برای دخترمان می آید، یا زمان انتخاب یک شریک معاملات تحقیق می کنیم اما در موضوع





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (ص)

مهمی مثل آینده مملکت می‌گوییم ما اهل سیاست نیستیم!!! اگر اهل سیاست نیستی  
بنشین و نابودی کشورت را نظاره کن!

زمان حضرت فاطمه سلام الله علیها هم همین طور شد، وقتی کسی در تأیید حضرت  
حرکتی نکرد، غاصبان به ایشان و به حق ایشان حمله کردند و چون ثابت شد که کسی  
از تفکر و از جان ایشان حمایت نمی‌کند، سپس به تدریج سمت و سوی حکومت  
رسول الله (ص) را تغییر دادند.

فاصله گرفتن اندیشه‌های مردم از انقلاب اسلامی، پشتوانه ظهور انحراف در مدیریت  
جامعه است.

**کید اصلی دشمن برای تغییر بنیادی در ایران:**

فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان دانشگاه علم و صنعت در  
۸۷/۹/۲۴ نشان می‌دهد که دشمنان قصد دارند جمهوری اسلامی را از مسیر اصلی خارج  
کنند. ایشان در این دیدار می‌فرمایند: « نظام جمهوری اسلامی یک هویت رسمی و  
حقوقی دارد و آن هویت پیکره اش با قانون اساسی ساخته شده است، اینها جمعا  
آرمان جمهوری اسلامی است، تغییر آن هویت به تدریج و آرام آرام رخ می‌دهد، مواظب  
باشید نگذرد روزی که کار از کار گذشته باشد.»



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

در ادامه رهبر معظم انقلاب می‌فرماید: « تلاش های بسیاری شده است که جمهوری اسلامی را به شکل های مختلف از روح و معنای خودش خارج کند چه در زمینه های سیاسی، اجتماعی و یا اخلاقی.»

فرمانده سابق اطلاعات سازمان سیا ادوارد شارلی گفته است: ترفند و کید اصلی تغییر بنیادی در سیاست های ایران از بین بردن خصوصیات انقلابی مردم این کشور است. باید کاری کنیم که شعار مرگ بر آمریکا حذف شود، شعار مرگ بر ضد ولایت فقیه حذف شود. عزاداری امام حسین علیه السلام حذف شود.

منحرفان هم می‌گویند سی سال از انقلاب گذشته است، همه افکار و انگیزه های انقلابی و مجاهدانه تمام شده است، باید با غرب آشتی کنیم!

بنابراین هدف اصلی این کشورها و سلطه های جهانی از بین بردن خصوصیات انقلابی مردم ایران و تضعیف کردن روحانیت و از درون تهی کردن عقاید انقلابی است یعنی گرچه مراسم ۲۲ بهمن برگزار شود، از ارزش های انقلابی تهی شده و به جشن ملی در یک کشور غیر اسلامی تبدیل گردد. با این برنامه ها اندیشه شیطان آرام آرام بنیان انقلاب را سست می‌کند تا اندیشه های انقلابی و تفکرات جوشیده از غیرت، در میان



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

مردم کم‌رنگ شود و دیگر کسی جرات دفاع از حق را نداشته باشد. جوانمردی نیز از ترس تبعیدشدن به بیابان مانند ابوذر، رخت بریند!

### معرفی حکومت مسلمانان و حکومت اسلامی در قرآن:

« الَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِالْغَيْبِ وَيُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَمِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُونَ. سوره بقره: آیه ۳ »

خداوند در آیات ابتدایی سوره بقره گروه متقیان که شامل هدایت قرآن می‌شوند را معرفی می‌کند. آنها به غیب ایمان دارند و نماز را بر پا می‌دارند و روزی هایشان را انفاق می‌کنند. این افراد در پی برپایی حکومت اسلامی و تحقق عمل به آیه **إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ** هستند. آنان معتقدند که حاکمیت باید فقط و فقط در دست خدا و ولی او باشد به این دلیل عبودیت در جامعه آنان محقق خواهد شد و در برنامه ریزی و مدیریتشان مفهوم **إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ** را محقق می‌کنند.

وصف گروه دیگری در این آیه آمده است:

« وَ مِنَ النَّاسِ مَنْ يَقُولُ آمَنَّا بِاللَّهِ وَ بِالْيَوْمِ الْآخِرِ وَ مَا هُمْ بِمُؤْمِنِينَ: سوره بقره: آیه ۸ »

این افراد به خدا و رسول او ایمان دارند اما در پی تحقق حاکمیت خداوند و ولی او نیستند و به دنبال عمل به نظریات خود و یا اشخاص دیگر هستند. می‌گویند هم به



موسسه فرهنگی قرآن و عترت (صابره)

خدا ایمان داریم و هم به آخرت اما در آخر این آیه درباره این افراد می‌فرماید: آنان در حقیقت مؤمن نیستند، چرا؟ چون حقیقتاً به توانایی مدیریت وحی در اداره ی حیات بشری یقین ندارند. باور نمی‌کنند که وحی می‌تواند جامعه را اداره کند. کسانی هستند که نَعْبُدُ و نَسْتَعِين را قبول دارند ولی اِيَّاكَ را قبول ندارند، معتقدند که فقط با خدا و پیغمبر نمی‌شود مملکت را اداره کرد.

یکی از شبهه‌هایی که مطرح می‌کنند این است که اگر مبنای کار ما فقط اسلام باشد، آخوندها می‌گویند ما اسلام خالصیم پس هر کسی مطیع ما نباشد، کافر است! بنابراین استبداد آخوندی شکل می‌گیرد!

گر چه گاهی چنین آخوندهایی دیده می‌شوند، اما این موارد ربطی به حاکمیت قرآن و افراد متقی مانند مقام عظمای ولی فقیه، یا بعضی علما مانند آیت الله العظمی بهجت، آیت الله بروجردی و ... ندارد.

شبهه دیگری که این گروه مطرح می‌کنند این است که مگر تکنولوژی که اکنون داریم و متخصصان و پزشک‌هایمان و یا موشک‌هایمان را از غربی‌ها نیاموخته ایم؟! حالا چطور باید از ارتباط با آنان و بهره‌مندی از افکارشان دل بکنیم؟! به همین دلیل دست بردار نیستند. بنابراین این گروه معتقدند اسلام به تنهایی نمی‌تواند جامعه را اداره کند،



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

باید حکومت مسلمانان باشد. در مقابل این گروه وظیفه درست چیست؟ آنان که معتقد به حکومت اسلام هستند چه باید بکنند؟

### نقش جامعه اسلامی در حراست از اندیشه حکومت اسلام ناب:

بعضی تفکرات موجب می شود که ما در انجام وظیفه نسبت به حکومت اسلامی کوتاهی کنیم مانند این که ولی فقیه خودش مراقب است و همیشه از دولت ها حمایت می کند!! اما نکته اینجاست گر چه ولی فقیه از دولت ها حمایت می کند، اما در جای خود اعتراض و مخالفت هم می کند.

به عنوان مثال ایشان در سخنرانی اخیر در دانشگاه علم و صنعت اشاره کردند: واردات کمر اقتصاد ما را شکسته است ما که دلار نداریم و در تحریم هستیم چرا باید اتومبیل های میلیاردی وارد کنیم؟! ما که کارخانه تولید اتومبیل داریم پس ضرورت وارد کردن اتومبیل چیست؟!

چرا توپ را به زمین ولی فقیه می اندازیم و چون رهبری از دولت ها حمایت می کند ما چشممان را ببندیم و با تبلی از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کنیم؟!



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

باید تحت هر شرایطی به انحرافات دولت ها از مسیر قرآن اعتراض کنیم. این حق ماست! ما در این راه جان ها و خون ها داده ایم.

طبق سیره حضرت فاطمه سلام الله علیها که اعتراض کرد و فرمود: رسول خدا صلوات الله علیه آنگونه عمل کرد و شما طور دیگری عمل میکنید و این فرمایش و حکم قرآن نیست که انجام می دهید، ما هم باید وظیفه خود را انجام دهیم.

### نتایج عدم مراقبت از مدیریت اسلام ناب در جامعه:

حضرت فاطمه سلام الله علیها با یک مناظره فرهنگی ریشه تفکر سقیفه را زیر سؤال بردند تا جایی که دشمنان برای منزوی کردند و حذف آن بزرگوار از صحنه ی جامعه تا مصادره اموال و آتش زدن خانه و حتی قتل ایشان پیش رفتند.

بدانید که حضرت فاطمه سلام الله علیها را بی دلیل به شهادت نرساندند! حضرت چنان در جنگ فرهنگی هوشیارانه عمل کردند که تا روز قیامت ریشه ی مکتب دشمنان را سست کرد.

همانطور که امروزه داعش از مکتب آنان روییده و آبروی آنان را برده است. مفتی اعظم مصر اعلام کرده آنان کافرند و قتلشان را واجب دانسته است در حالی که در گذشته



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

رئیس جمهور همین کشور با رفتار ناشایست خود چنین اندیشه هایی را ترویج داد. آقای مُرسی، یک هفته بعد از ریاست خودش در یک همایش علیه تشیع موضع گیری کرد و همین امر سبب شد که گروه های تکفیری مانند داعش منطقه ای شیعه نشین را اشغال کنند و آنان را قتل عام کرده و جنازه هایشان را در خیابان ها روی زمین بکشند. پس امثال داعش فرزند تفکر همین افراد است. اکنون که آبرویشان رفته است و از نظر فکری شکست خورده اند منکر تحریکات و اعمال مخرب خود شده اند.

سال های گذشته هم یکی از شخصیت های سیاسی مملکتمان برای پایان دادن اختلافات به مکه رفت و با حکومت وهابیت مکه در نماز جمعه شرکت کرد، ولی آنان رو در روی او گفتند که شیعیان از یهود بدترند.

ظهور گروههایی امثال داعش نتیجه عدم مراقبت از مدیریت اسلام ناب در جامعه است. در دوران بعد از رحلت پیامبر صلوات الله علیها روی کار آمدن حکومت خلفا و سپس سلسله متوالی آنان تا به حکومت رسیدن معاویه و دستور لعن به حضرت علی علیه السلام و به شهادت رساندن اهل بیت علیهم السلام همگی حاصل مصلحت اندیشی شورای سقیفه است همان طور که امروزه داعش محصول وهابیت نوظهور است و به خاک و خون کشیدن انسان ها را به دلیل محبت به امیرالمؤمنین علیه السلام، فخر خود می دانند. داعش فرزند چنین تفکری است، چون کار این تفکر در هر زمان



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

قتل عام بوده است. زمان حضرت فاطمه سلام الله علیها، زمان امام حسین علیه السلام و عاشورا و در تمام زمان ها. حتی مرقد امام حسین علیه السلام را چندین بار تخریب کردند و اصلا می خواستند حرمی باقی نماند.

شیعیان زندان ها رفتند و جان ها دادند تا تفکر حضرت علی علیه السلام و حضرت فاطمه سلام الله علیها به دست ما برسد، به این سادگی ها به دست نیامده که به سادگی از دست بدهیم.

### طرح اصلی دشمن برای دور شدن جامعه از حکومت اسلامی:

در حکومت مردم بر مردم و دموکراسی، رأی مردم را با دو روش می توان خرید: ایجاد احزاب و شبکه سازی خبری به معنی کنترل و نظارت بر افکار مردم. ماهیت احزاب چنان است که به سادگی می توان رؤسایشان را با مبالغ کلان یا سمت های مهم تطمیع کرد و یا با تهدیدهای خطرناک و برخوردهای سیاسی کنترل کرد. این کار برای دشمن بسیار راهگشاست.

در شبکه سازی خبری نیز افکار، با روزنامه ها، خبرچینی ها و شایعه سازی ها کنترل می شود. زمانی که همه مردم به فرد یا موضوع خاصی توهین می کنند و ناسزا می گویند بخاطر پیاده سازی اینگونه روش هاست مثلا در دوره ای همه می گویند گرانی شده





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

است اما در دوره بعد با گرانی ای که در آن قیمت همان چیزها چند برابر شده است هیچکس اعتراض نمی‌کند.

به وسیله این شبکه سازی هاست که سیاهی ها را سفید نشان می‌دهند و آنچه که می‌خواهند را به مردم القاء می‌کنند و با کنترل افکار در رسانه ها، شبکه های اجتماعی، سایت ها، فیسبوک و برنامه‌های مشابه و صرف بودجه های سنگین و وجهه افراد را در نظر مردم تغییر می‌دهند مثلاً اگر قرار باشد کسی را از سر راه بردارند همه جا او را مسخره می‌کنند، با القابی مانند تندرو، احمق و بی سواد به جانش می‌افتند و آنقدر او را تخریب و تحقیر می‌کنند تا قدرت و محبوبیتش را از دست بدهد.

وقتی حکومت مردم بر مردم جای حکومت قرآن را بگیرد شبکه های کنترل کننده به وجود می‌آید تا منافع افراد مشخص به خطر نیفتند و مخالفان این افراد را بی آبرو کنند.

### نتایج اندیشه حکومت مسلمانان در جامعه:

در قرآن آیه ای هست که در شأن آمرین به معروف و ناهیان از منکر می‌فرماید:

«كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ تَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَتَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَتُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَ لَوْ أَمَنَ أَهْلُ الْكِتَابِ لَكَانَ خَيْرًا لَهُمْ مِنْهُمُ الْمُؤْمِنُونَ وَأَكْثَرُهُمُ الْفَاسِقُونَ. آل عمران ۱۱۰»



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

در نگاه قرآن بهترین انسان ها آمرین به معروف و ناهیان از منکر هستند اما متأسفانه برخی از مردم در این زمینه بسیار منفعلانه عمل می کنند و عده ای فقط به دنبال زندگی مرفه و یا تحصیل در خارج از کشور هستند و می گویند ما می خواهیم در کشور گرانی و تحریم و جنگ نباشد و اگر رهبری خلاف این را بخواهد، با او مخالفت می کنند و به سایر مسائل جامعه اهمیت نمی دهند؛ غافل از اینکه مهمی مانند امر به معروف و نهی از منکر واجبی است که در صورت احیای آن در جامعه معنای حقیقی ایمان و عمل صالح به مردم انتقال می یابد و هم چنین شاخصه های حکومت اسلام برای آنان تبیین می گردد. در نتیجه جامعه در سیری مشخص و قابل قبول به سمت حکومت اسلامی حرکت خواهد کرد.

نتیجه انفعالی برخورد کردن این می شود که در بعضی از اداره ها راحت رشوه می دهند و در بعضی از دادگاه ها حق را ضایع می کنند بنابراین وقتی که قاضی حق ما را ضایع کرد نباید به جمهوری اسلامی توهین کرد، بلکه باید یادآوری کرد که ما با رأی خود آنان را روی کار آورده ایم، آیا ولی فقیه باید می آمد و به جای ما رأی می داد؟!

ما باید به نقش خود توجه کنیم چون در زمانی که بایستی انتخاب اصلح می کردیم بی توجه بودیم بنابراین باید مراقبت باشیم که افراد به واسطه ثروت و قدرت و تبلیغات وارد مسئولیت ها نشوند و افراد صالح به بالاترین رتبه ها راه بیابند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

از دیگر نتایج حکومت مسلمانان این است که هرکس دستش به ظرف حکومت و مدیریت آن برسد، هر آنچه بتواند را برمی دارد یعنی اگر فرزندم بودجه بیت المال را ضایع کرد و یا با باند دشمنان اسلام همکاری کرد، مشکلی ندارد، من راضیم!

در حکومت مسلمانان سیاست بازها به جای ولی فقیه مسئول امور جامعه خواهند بود. کابینه دولت ها عوض می شوند اما فقیرها فقیرتر و قدرتمندان، قدرتمندتر می شوند. به تدریج یک فرد دست پرورده آمریکایی می آید و مثل زمان شاه، بر ما فرماندهی می کند و همه ارزش ها عوض می شوند.

این روزها اگر کسی راه خدا را برود، می گویند تندرو است!! پس استقلال چه می شود؟! جمهوری اسلامی چه می شود؟! شهدا چه نقشی دارند؟ و جایگاه ولی فقیه کجاست؟ برای چه انقلاب کردیم؟

بنابراین راه حفظ نظام اسلامی رشد سیاسی مردم و انتخاب اصلح به دست آنان است.

**نقش مردم در حفظ حکومت اسلامی:**

حضرت علی علیه السلام، نه تنها در راه برقراری حکومت اسلام جان گذاشتند، بلکه همسر بزرگوارشان و فرزندانشان هم فدایی این راه هستند. اکنون اگر ما از ولی فقیه



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

پشتیبانی نکنیم ایشان را هم از جایگاهش خارج می‌کنند و ضرر آن متوجه خود ما خواهد بود. اگر ما به وظیفه خود عمل نکنیم و از ولیّ امر خود دفاع و پشتیبانی نکنیم، آرام آرام اسلام را تهی می‌کنند، ظاهرش را حفظ می‌کنند و فقط یک پوسته از آن باقی می‌گذارند. نقش امت در حفظ حکومت اسلامی بی بدیل است. مردم باید با شناخت و آگاهی از اندیشه های ناب اسلام، خواهان حکومت این اندیشه ها باشند.

در حکومت مسلمین مسجد، روضه، کربلا، زیارت عاشورا و همه چیز وجود دارد اما چیزی که باید داشته باشد را ندارد؛ شاخصه های مهم حکومت اسلامی مانند عدالت اجتماعی و عدالت اقتصادی، ایمان و عبودیت عمومی فراگیر را ندارد.

بعضی افراد که در خانواده های انقلابی بزرگ شده اند اکنون چنان منحرف شده اند که در مصاحبه با خبرگزاری های خارجی گفته اند دموکراسی در ایران باید به بهایی ها و هم جنس بازها آزادی عمل دهد! وقتی حکومت مسلمانان باشد نتیجه همین می‌شود. هم باید سینه زنی داشته باشیم، هم مراسم رقص و شادی.

**وظیفه اصلی نمازگزاران جامعه:**

همه ما باید نسبت به خطراتی که انقلاب را تهدید می‌کند، آگاه باشیم و به جمعیتی مثل آنچه در روز ۲۲ بهمن می‌آید، دلخوش و بسنده نکنیم. جمعیتی که در ۲۲ بهمن



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

می آیند اگر چه زیادند اما اگر مراقب نباشند حتما به تدریج محتوا و اهداف یوم الله ۲۲ بهمن از بین خواهد رفت.

ما با انقلاب به دنبال حاکم شدن عدالت بودیم، ما می خواستیم **إِيَّاكَ نَعْبُدُ** ایجاد شود. خدای تعالی نفرموده **أَعْبُدْ**، یعنی نفرموده خودت به تنهایی به مسجد برو و نماز بخوان! فرموده: **نَعْبُدْ** یعنی اگر همه نمازخوان نشدند و اگر به دنبال تحقق **نَعْبُدْ** در همه عرصه های زندگی نبودی نمازت قبول نیست چون در نماز به دروغ می گویی: **إِيَّاكَ نَعْبُدْ!** و در این صورت دیگر نماز هم کار ما را اصلاح نخواهد کرد و ما را اداره نخواهد کرد. پیامبر اکرم صلوات الله علیه می فرمایند: إِنْ قُبِلَتْ قَبْلِ مَا سِوَاهَا وَإِنْ رُدَّتْ رُدَّتْ مَا سِوَاهَا.

اگر نماز کار شما را درست نکرد، مجلس شورای اسلامی هم برای شما کاری نخواهد کرد. رئیس جمهور و وزیر ارشاد هم کاری برای شما نخواهند کرد. ملاک درست شدن نماز داشتن ظاهری اسلامی نیست بلکه ملاک، تحقق **نَعْبُدْ** و **نَسْتَعِينُ** است.

همه باید برای این مهم بکوشیم. آموزش و پرورش باید در زمره **نَعْبُدْ** باشد، وزارت ارشاد باید در زمره **نَعْبُدْ** باشد، وزارت امور خارجه باید در زمره **نَعْبُدْ** باشد، تمام برنامه هایشان باید به سوی عبودیت و بندگی خدا باشد.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت ناصر(س)

## یکی از شروط اصلی مقبولیت نماز:

متأسفانه ما فکر می‌کنیم قبولی نماز مانند یک گزینش است و اعمال دیگر ما به آن ربطی ندارد. این در حالی است که فقط نماز قبول شده می‌تواند دیگر اعمال صالح ما را تا مقام قبولی و پذیرفته شدن در ساحت مقدس وحی ارتقاء دهد. **إِنْ قُبِلَتْ قُبِلَ مَا سِوَاهَا** یعنی نماز زندگی ساز است. زندگی ای که در آن فقیر پیدا نمی‌شود، فتنه رخ نمی‌دهد. کشت و کشتار و نامردی پیدا نمی‌شود. اگر نماز قبول شود، همه چیز قبول می‌شود و در همه عرصه‌ها پیروز می‌شویم، مانند آنچه که امروز در عرصه علمی کشور محقق شده است اما اگر نماز ما شکست بخورد، در تمام این زمینه‌ها شکست می‌خوریم.

با آگاهی از این حقیقت متوجه می‌شویم چرا در بعضی عرصه‌ها شکست خوردیم، همان‌طور که در عرصه فضای مجازی و رسانه شکست خورده ایم مثلاً کدامیک از والدین راضی هستند که فرزندشان بیشتر وقتش را در شبکه‌های اجتماعی مجازی سپری کند؟! چه کسی راضی است که ماهواره‌های جانشین تلویزیون و برنامه‌های داخلی شود و اطلاعات اشتباه و غلط در سطح جامعه پخش شود! تا جایی که داشتن مایه مباحثات شود. ما در زمینه رسانه و اینترنت تا حدی شکست خورده ایم. الان کدام شخص می‌تواند در سطح جامعه شیعیان حضرت علی علیه السلام درباره بدحجابی‌ها



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

با شجاعت نهی از منکر کند و در برابر هر برخوردی مقاوم باشد؟! در برخی فروشگاه ها و مراکز خرید فروشندگان با بدترین حجاب ظاهر می شوند و یک نفر هم نهی از منکر نمی کند. باید اعتراض خود را به هر نحوی حتی با تلفن زدن به مسئولان و به حراست های این مراکز بیان کنیم. نگوئید با حرف زدن و تلفن کردن کار درست نمی شود، باید هرکس وظیفه خود را انجام دهد، تلفن ها باهم جمع می شود، اعتراض ها زیاد می شود و کارساز می گردد. باید مجاهدت کرد. این جهاد به معنای شورش در خیابان ها نیست بلکه راه های دیگری هم برای مقابله با بدحجابی ها پیش از آنکه تبدیل به الگو و ارزش در جامعه شوند، وجود دارد.

متأسفانه مردم با وضعیت رشوه خواری نیز در تمام سطوح جامعه کنار می آیند. اصلاً این باب شده است که با رشوه دادن کار خود را جلو بیندازند و رضایت دارند که به هر نحوی شده، کارشان انجام شود.

"حکومت مسلمین" زمینه این انحرافات را فراهم کرده است. عقبه فتنه گری ها هم همین تفکر است. اگر نماز ما مقبول باشد، نشانه های حاکمیت قرآن در جامعه و خانواده ظاهر می شود. تحقق حاکمیت قرآن در جامعه شرط مقبولیت نماز است.

نتایج شکست اندیشه مدیریت اسلام ناب:



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

باید آگاه باشیم که اگر به تعبیر امام خمینی رحمت الله به جای اسلام ناب محمدی، حکومت مسلمانان ادامه یابد تمام ارزش هایمان از دست می رود، عزتمان را هم از دست خواهیم داد و روزی خواهد رسید که بیگانگان بر ما سروری می کنند و الگوی ما می شوند. ضد ارزش ها ارزش می شوند و جوانان به سمتشان کشیده می شوند تا جایی که خودشان به استقبال نمایندگان بیگانه می روند.

مشکل کشور ما تحریم های اقتصادی نیست، مسئله این است که دشمن با کمک عده ای معاند و یا گمراه توانسته به ما القاء کند اسلام خالص و وحی نمی تواند بر جامعه حکومت کند، وحی خالص نمی تواند حکومت کند؛ مثلاً چون ما اطلاعات تخصصی را از غرب و یا از آمریکایی ها گرفته ایم پس باید این روند ادامه پیدا کند و اگر بخواهیم ادامه داشته باشد باید با آنان دوست شویم. در این رابطه اگر سرمایه های مادی و معنوی ما را هم خواستند، اشکالی ندارد!

حال سوال اینجاست که چرا در طول مذاکره با آمریکا تغییری در عملکرد دشمن حاصل نشده است؟ چرا تحریم ها باقی مانده است؟! با وجود این سوال ها و مسائل مهم و سرنوشت ساز، ما به نوعی فقط دنبال آرامش هستیم و کاری به این مسائل نداریم. اگر هم از خطرات جنگ با آمریکا و دشمنی با آمریکا آگاه شویم می ترسیم و نگران منافعمان می شویم.





موسسه فرهنگی قرآن و عترت ناصر(س)

در جامعه این بحث مطرح می‌شود که فقط با روحانیت نمی‌شود مملکت را اداره کرد، باید آزاد باشیم و هر طور دلمان خواست عمل کنیم. به اجبار که نمی‌شود همه مردم را بهشتی کرد! نتیجه این طرز فکر مجوز دادن به افعال حرامی چون خوانندگی زنان می‌شود و یا افراد صاحب قدرت در ولادت حضرت فاطمه سلام الله علیها در یک مجلس "شو لباس" برگزار می‌کنند و توجهی به اصل و عمق مراسم توسل ندارند.

این حکومت، حکومت قانون است اگر اعتراضی هم بکنید، مجرم شناخته می‌شوید. ما باید با آگاهی از مسائل سیاسی کشورمان، جریان‌های انحرافی از آرمان‌های انقلاب را بشناسیم.

بدانید نتیجه حکومت مردم بر مردم، سروری و ریاست آمریکا بر ما و خلافت معاویه‌ها و یزیدها خواهد شد. در حال حاضر گرچه شناخت حقیقت سخت است اما امکان دارد و دیگر ناسزا و توهین به اسلام، انقلاب، رهبر و ولی فقیه معنی ندارد، اینکه بگوییم حکومت ما را فریب داد، معنی ندارد!

حضرت فاطمه سلام الله علیها هنوز هم تنهاست و ندای "هل من ناصر" او هنوز در آسمان طنین انداز است! آگاه باشید و کودکانه رفتار نکنید، نگویید این حرف‌ها سیاسی است و ما با سیاست کاری نداریم. همه ما باید زحمت بکشیم و اعتراضاتمان را بیان



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

کنیم. وظیفه خطیر مسلمین، پشتیبانی همه جانبه از نظام اسلامی است. باید حامی ولی فقیه و رهبر خود باشیم. وقتی ایشان می‌فرماید: مراقب خطرات فرهنگی باشید، ما باید مراقب باشیم، وقتی می‌فرماید: واردات به کشور را محدود کنید، ما هم باید از محصولات داخلی حمایت کنیم. وقتی می‌فرماید: به مذاکره با امثال آمریکا خوش بین نیستیم، ما هم نباید خوش بین باشیم. وقتی می‌فرماید: از خط قرمزها عبور نکنید، ما هم نباید بخواهیم که از خط قرمزها عبور کنند تا بتوانیم "هَلْ مِنْ نَاصِرٍ" رهبرمان را لیبیک بگوییم.

## مبانی علوم سیاسی در قرآن

قرآن سیاست را چطور تعریف می‌کند؟

تفاوت سیاست قرآنی با سیاستی که در رشته علوم سیاسی در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود، چیست؟

سیاست ما عین دیانت ماست به چه معناست؟

چرا اگر ما چنین سیاستی نداشته باشیم دین هم نخواهیم داشت؟



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره(س)

چرا کسی که اهل هیئت است، اگر نداند سیاست چیست، گم‌شده است و پیرو راه ائمه اطهار نیست!

### سیاست در نظر اهل بیت علیهم السلام:

ما مباحث ضروری برای جامعه را با نیازسنجی از قرآن دریافت می‌کنیم چرا که قرآن شفاخانه و درمان ماست، باید راه درمان این درد را بیابیم؟

دردی که به جان همه ما افتاده این است که مواضع سیاسی خود را روشن نمی‌کنیم و با تظاهر به بی‌طرفی خود را به انفعال سیاسی می‌بریم. در برخی مجالس حتی اگر برای رهبری دعا کنی می‌گویند حرف‌های سیاسی را وارد مجلس گریه نکنید. این تفکر کاملاً اشتباه است چون اگرچه عده‌ای در سیاست دروغ می‌گویند و خیانت می‌کنند و معنی سیاست را در شیعه نابود کرده‌اند ولی نباید کل سیاست را کنار گذاشت بلکه باید مبانی سیاست را از منبع قرآن دریافت کنیم.

هزار و چهارصد سال پیش در زیارت جامعه کبیره خطاب به امامان علیهم السلام آمده است :

وَ سَاسَةَ الْعِبَادِ، شما محور سیاست هستید! شما زمام داران جامعه مسلمین هستید.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

در زیارت عاشورا می فرماید:

وَلَعَنَ اللَّهُ أُمَّهُ دَفَعْتَكُمْ عَنْ مَقَامِكُمْ وَأَزَالَتْكُمْ عَنْ مَرَاتِبِكُمُ الَّتِي رَتَّبَكُمْ اللَّهُ فِيهَا.

این متن سیاسی است! و مشخص می کند خداوند غیر از مقامی که در عرش به اولیا داده است، یک مقام هم در بین مردم برای اولیاء تعیین کرده، کسانی که ائمه اطهار را با سیاست بازبهای خطرناک از صحنه کنار زده اند، لعنت شده اند.

پس از حضرت علی علیه السلام دیگر نگذاشتند امامان مدیریت، حاکمیت و سیاست را بدست بگیرند؟! در حالی که رهبران اصلی حکومت اسلامی امامان هستند. خداوند فرموده است که همه سیاست ها باید زیر نظر ائمه اطهار باشد! ولی اگر سیاست را هماهنگ با نظر کفر اجرا کنیم حکومت حقیقی دین از بین می رود، بعد از هماهنگی با کفار دیگر نه می خواهید و نه می توانید طبق دستور قرآن حرکت کنید. آمریکا هم می تواند سیاست ما را تعیین کند، چنانچه در برخی کشورهای اسلامی سیاست را تغییر داد. شما عاقبت کشورهایی مثل مصر و لیبی و پاکستان که افسارشان دست آمریکا بود را دیدید که بالاخره چه بر سرشان آمد.

در مصر هفتاد میلیون جمعیت با هم نام مرسی را فریاد می زدند اما عاقبت، مرسی هم سقوط کرد. چون زیر نظر آمریکا، محتوا را از اسلامی به سمت مسلمانی تغییر داد.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

آری سیاست شیطانی هم داریم. سیاستی که عمروعاص و معاویه داشتند! و سیاستی که عاشورا را پدید آورد!

### مبانی علوم سیاسی در دانشگاه ها :

متأسفانه رشته علوم سیاسی در دانشگاه ها بستر مناسب و خطرناکی برای پرورش سیاسیون منحرف شده است مخصوصاً اگر تا مقطع دکتری پیش بروند حتماً اساتیدی می‌شوند که می‌گویند قرآن علوم سیاسی ندارد و ما باید نظرات هابز، هانتینگتون، مارشال مک لوهان، موریس دووس را بررسی کنیم و اساس سیاست خود را بر مبنای نظریات آن ها بنا کنیم. علوم سیاسی غربی، مبانی پرورش انسانهای سیاسی غیر اسلامی شده است در حالی که هزار و چهارصد سال پیش، زمانی که آمریکا هنوز کشف نشده بود و سرخ پوست ها در آن زندگی می‌کردند، قرآن و اسلام در این باره حرف هایی اساسی داشته است.

### مبانی سیاست قرآنی:

ما سیاست در قرآن را اینگونه تقسیم بندی می‌کنیم:

۱- تحقق ولایت و مدیریت خدا و رسول خدا و اولی الامر



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

۲- هدایت جامعه و حرکت جمعی از ظلمت به سوی نور ( امر به معروف)

۳- مبارزه با شیطان ( نهی از منکر)

**مدیریت:**

مدیریت که در قرآن ولایت نام دارد و البته مفهومی به مراتب عمیق تر و وسیع تر از مدیریت است.

« اللَّهُ وَلِيُّ الَّذِينَ آمَنُوا. الْبَقَرَةُ : ۲۵۷ »

این آیه در آیه الکرسی است که سلطان آیه های قرآن است و سلطان سوره ها به احترام آیه الکرسی سوره بقره است، مفهوم آن مدیریتی است که به دست خداوند است.

در آیه دیگری می فرماید:

« إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ. الْمَائِدَةُ : ۵۵ » بدانید ولایت و مدیریت شما حتما و فقط باید دست خدا و رسولش باشد.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

اساس مدیریت نباید دست افراد غرب زده و دشمنان اسلام باشد. إِنَّمَا يَعْنِي فَقَطْ، فقط و فقط مدیریت باید دست خدا و رسولش باشد. برنامه های دانشگاه، آموزش و پرورش، نظامی، سیاسی، انقلابی، ورزشی، بهداشتی، همه برنامه های حکومتی باید دست ولی الهی باشد، چرا؟ به دلیل اینکه خداوند در قرآن فرموده: **وَلِيُّكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ**. توضیح آن بسیار مهم است به دلیل این فراز از آیه الكرسي « **يُخْرِجُهُمْ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ** » تا از تاریکی به سمت نور هدایتان کند.

بنابراین:

مدیریت فقط دست خدا و رسول خدا است.

این مدیریت ولایت نام دارد.

گسترده‌گی مفهوم ولایت تا جایی است که ولایت هم به معنی رهبری است، هم فرماندهی، هم پرستاری، هم دلسوزی، هم پدری.

خداوند ما را پس از خلقت رها نکرده و سرپرستی ما را برای هدایت به عهده گرفته است. « **إِيَّاكَ تَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ** » هم به همین معنی است. حکومت مردم بر مردم



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

نمی‌تواند ما را از ظلمات به نور ببرد. دموکراسی و همه‌پرسی باید ذیل ولایت خدا و رسول او باشد.

پس ریشه‌ی علوم سیاسی در قرآن «إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ» و تحقق ولایت خدا توسط انبیا و اولیاء است.

## ۲) تلاش برای حاکمیت الله در جامعه:

سیاست ذیل ولایت الله دو محور اصلی دارد که یکی از آنها تلاش برای حاکمیت الله و حرکت از ظلمت به سمت نور است.

«يُخْرِجُهُمْ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ». بقره. ۲۵۷»

باید به همدیگر کمک کنیم، دست همدیگر را بگیریم تا از ظلمات به سمت نور برویم، طبق آیه دیگر:

« وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ. سوره العصر : ۳ »





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

توصیه به حق و صبر باید در میان ما رواج پیدا کند، اگر چنین باشد « أُعْطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ » محقق می‌شود. کوثر همان حضرت فاطمه سلام الله علیها است. از اولین سیاسیون عالم خود خانم فاطمه سلام الله علیها است. تجلی این جمله را در رفتار حضرت می‌توان دید که سیاست عین دیانت است! چرا مقام معظم رهبری تاکید کردند که دهه اول صدر اسلام را حتما با دقت مطالعه کنید؟ این کوثر را برای شفای ما آورده اند، در چه صورت ما می‌توانیم به این نوش دارو دست پیدا کنیم؟

در صورتی که « وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ » را انجام دهیم. « وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ » همان امر به معروف است. تمام رفتارهای ما با خانواده، با دوستان و با همه، باید امر به معروف باشد. امری که باید در همه جای زندگی جاری باشد. خصوصاً در جشن ها و عزاداری ها حواسمان جمع باشد مثلاً نگویم مراسم روضه افسردگی می‌آورد یا حرف های مشابه.

در آیه ای دیگر می‌فرماید: « يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اصْبِرُوا وَ صَابِرُوا وَ رَابِطُوا وَ اتَّقُوا اللَّهَ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ. آل عمران : ۲۰۰ »

استقامت کنیم، همدیگر را به صبر دعوت کنیم، یکدیگر راهنمایی کنیم، سکوت نکنیم، انتقادات خودمان را به گوش مسئولان برسانیم تا زمینه تحقق حکومت اسلامی محقق



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

شود. پس امر به معروف و نهی از منکر باید رواج پیدا کند تا جامعه از ظلمت به سمت نور حرکت کند.

برای شناخت راه و روش ائمه اطهار برنامه ریزی کنیم و وقت بگذاریم. متأسفانه امروزه در کشور، مدارس برای جشن نیکوکاری و درختکاری و حتی موارد غیرضروری تری هم برنامه می‌گذارند، اما برای شناساندن و تبیین ائمه اطهار و سیره ایشان خیر!

این یک برنامه سیاسی است و برنامه عمومی‌ای است که رئیس جمهور و رهبر و نمایندگان مجلس و قوه قضاییه و مجمع تشخیص مصلحت نظام و مردم و شهردار و فرماندار و امام جمعه و مردم همه با هم باید در این سیاست و حرکت به سوی نور نقش خود را ایفا کنند.

### ۳) مبارزه با شیاطین:

سومین اصل مبانی سیاست قرآنی، مبارزه با شیطان است. آیات زیادی راجع به شیطان نازل شده است. در آیات زیادی اسم شیطان آمده است و آیات بسیاری راه و رسم شیطان را معرفی کرده است و خداوند با شرح سرگذشت اقوام و افرادی که فریب شیطان را خورده اند راه و روش شیطان را بیان می‌کند.



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

« وَ كَذَلِكَ جَعَلْنَا لِكُلِّ نَبِيٍّ عَدُوًّا شَيَاطِينَ الْإِنْسِ وَالْجِنِّ . الْأَنْعَامُ : ۱۱۲ » در مقابل هر پیامبر یک شیطان وجود دارد، حتی شیاطین انسی هم وجود دارد.

در سوره حمد می‌خوانیم: «غَيْرِ الْمَغْضُوبِ عَلَيْهِمْ وَ لَا الضَّالِّينَ»: یعنی حق تعالی با صراحت خط دفاعی و خاکریز جنگی با غَيْرِ الْمَغْضُوبِ وَ ضَالِّينَ برقرار کرده است و تمامی مومنین را برای درگیری با ایشان امر کرده است.

محور دوم سیاست قرآنی ذیل ولایت الله، نهی از منکر است که همان جنگ با شیطان است. تمام حواس و قوایمان باید روی جنگ با شیطان و شیطان صفت ها متمرکز شود.

« إِنَّ الشَّيْطَانَ لَكُمْ عَدُوٌّ . فاطر : ۶ » شیطان دشمن شماست.

«فَاتَّخِذُوهُ عَدُوًّا» روی دشمنی اش حساب کنید!

چون شیطان تا ریشه شما را نسوزاند، دست بردار نیست! برای غافلگیر نشدن از جانب او، مشورت کنید، تحلیل و بررسی کنید و نقشه بکشید. این امر قرآن است، این نص صریح قرآن و حکم خداست، خدایی که خودش شیطان را خلق کرده است. آقای رئیس جمهور، آقای نماینده مجلس، مسئولان قوه قضائیه، مسئولان دانشگاه و آموزش



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

و پرورش اگر مسلمانید باید دشمنی شیاطین جنی و انسی را باور کنید و در حوزه کار خود برای جنگ با شیطان برنامه ریزی کنید.

«إِنَّ الشَّيْطَانَ لِلْإِنْسَانِ عَدُوٌّ مُّبِينٌ». يوسف : ۵»

«يا بَنِي آدَمَ لَا يَفْتِنَنَّكُمُ الشَّيْطَانُ كَمَا أَخْرَجَ أَبَوَيْكُم مِّنَ الْجَنَّةِ يَنْزِعُ عَنْهُمَا لِبَاسَهُمَا لِيُرِيَهُمَا سَوْآتِهِمَا إِنَّهُ يَرَاكُمْ هُوَ وَقَبِيلُهُ مِنْ حَيْثُ لَا تَرَوْتَهُمْ. الأعراف : ۲۷»

ای بنی آدم مراقب باشید شیطان شما را در چاله نیندازد، می فرماید اگر مسلمان نیستی بنی آدم که هستی!

"يَفْتِنَنَّكُمْ" بیشتر از فریب است، یعنی حتما و حتما تو را به فتنه می اندازد.

یعنی شما را به چاه و دره سقوط می هد.

« يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّبِعُوا خُطُواتِ الشَّيْطَانِ وَمَنْ يَتَّبِعْ خُطُواتِ الشَّيْطَانِ فَإِنَّهُ يَأْمُرُ بِالْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَلَوْ لَا فَضْلُ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَتُهُ مَا زَكَا مِنْكُمْ مِنْ أَحَدٍ أَبَدًا وَلَكِنَّ اللَّهَ يُزَكِّي مَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ سَمِيعٌ عَلِيمٌ. النور : ۲۱»

حضرات معصومین علیهم السلام نمونه بارز مبارزان با شیاطین هستند!



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره(س)

حضرت زهرا سلام الله عليها هزینه بسیاری برای این مبارزه دادند و همچنین امام حسین علیه السلام همه هستی اش را در این راه فدا کردند. ما هم در کنار عزاداری باید به دنبال سیاست ائمه اطهار علیهم السلام باشیم.

شخصی در زمان امام صادق علیه السلام نزد خلیفه رفت و به خلیفه گفت: (امام صادق <sup>(ع)</sup>) که با شما کاری ندارد، فقط عبادت می کند، چرا با او دشمنی می کنید؟! خلیفه گفت: با اینکه او سکوت کرده است ولی مشغول تربیت افرادی است تا در زمان مناسب امتی را به جان ما بیندازد و مکتب ما را ریشه کن کند! لذا ما باید پیش دستی کرده و از حالا مانعش شویم. بنابراین اینگونه سیاست الهی که سَاسَةُ الْعِبَادِ و اصلی ترین کار ائمه اطهار است، ضایع شد.

تمام قرآن بر محوریت این دو سیاست است:

اول: همدیگر را هدایت کنید، تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ کنید.

دوم: در مقابل شیطان و لشکریانش ایستادگی کنید.

قرآن برای درک شیاطین می فرماید: " شَيَاطِينِ الْإِنْسِ ! " یعنی شیطان از نوع انسان هم مصداق پیدا می کند. این سیاست بازها و این افرادی که در فضاهای مجازی فرزندانمان



موسسه فرهنگی قرآن و عترت (صابره) (س)

را به دنیای دیگری می‌برند از همین نوع هستند! مثلاً بازی های رایانه ای وجود دارد که در مسیر مراحل آن باید به دری لگد بزنی که رویش به شکل نامحسوس یا فاطمه الزهرا (س) نوشته شده است. باید در را بشکنی تا به مرحله بعدی بروی. بچه معصوم که این را نمی‌داند! آیا طراحان اینها شیاطینِ الْاِنْسِ وَالْجِنِّ نیستند؟

یکی از دوستانم تعریف می‌کرد که بچه ها را به اردوی راهیان نور بردند ولی بر خلاف سال های پیش، همه ساکت فقط مشغول موبایل و اینترنت بودند! تا این حد شیاطین انسی در بین مردم حتی قشر مذهبی نفوذ کرده اند! آیا باز هم نمی‌خواهی بفهمی شیطان کیست و کجاست و چگونه تو را احاطه کرده است؟

برخی سران کشور در تلاشند که فیلترها را بردارند و تصمیم دارند مردم را به حال خود واگذار کنند و در توجیهش می‌گویند مملکت را نمی‌شود با فیلتر و دیوار و ون (گشت ارشاد) اداره کرد! باید پرسید پس چرا در زمینه بهداشت و تغذیه و یا محیط زیست با کنترل و پیشگیری مانع بروز آلودگی و شیوع ویروس های مخرب می‌شوید؟! سلامت روح و روان به اندازه جسم و محیط پیرامونی نیست؟! یعنی نمی‌دانند در این شبکه ها چه خبر است؟ قرار است روز قیامت جواب بدهند. این فیلترها را برای بچه های کم سن و سال و کم تجربه گذاشته بودند، حالا فیلترها را برداشته اند و سرعت و پهنای باند را آنچنان زیاد کرده اند که در همه جا و همه وقت و در هر حالی به



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

اینترنت وصل می‌شوی تا لحظه ای نتوانی از توطئه های شیطان رها شوی. روز قیامت باید برای همه سیاست گذاری ها جواب پس دهند.

با توجه به آیات قرآن در حکومت اسلامی مبنای سیاست گذاری در تمامی عرصه های جامعه مثل تعلیم و تربیت، اقتصاد، هنر، بهداشت، پزشکی، تکنولوژی و ... نیز باید بر اساس این دو محور باشد.

### جمع بندی مبانی سیاست در قرآن:

- ۱- تحقق مدیریت و ولایت خدا و اهل بیت در جامعه اسلامی: «اللَّهُ وَلِيُّ الَّذِينَ آمَنُوا»
- ۲- تلاش برای رهایی و هدایت خود و خانواده و جامعه: « يُخْرِجُهُمْ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ » - « وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ » که نام دیگرش امر به معروف است.
- ۳- مبارزه با شیطان؛ پیشگیری از گرفتار شدن به مکر شیطان و مبارزه با شیطان که نام دیگرش هم نهی از منکر است: « إِنَّ الشَّيْطَانَ لَكُمْ عَدُوٌّ »



موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابره (س)

این سه مرحله در هم تنیده و پیوسته اند و تحقق شان وابسته به هم است یعنی هر اصل از دل اصل قبلی رویداده است.

### الگوگیری از اهل بیت علیهم السلام جهت تحقق سیاست الهی:

امام صادق علیه السلام فرموده است: رسول خدا صلوات الله علیه فرموده: هیچ مردمی نباشند که در انجمنی گرد هم آیند و نام خدای عزوجل را نبرند و بر پیغمبر صلوات الله علیه صلوات نفرستند جز اینکه آن مجلس مایه حسرت و زیان بر آنها باشد. سپس فرمود (پدرم) حضرت ابوجعفر علیه السلام فرمود: همانا ذکر ما ذکر خدا است و ذکر دشمن ما ذکر شیطان است.<sup>۲۷</sup>

پیامبر اکرم صلوات الله علیها با این کلام به ما می فهماند که من از طرف خدا مبعوث شدم و زهرا سلام الله علیها و فرزندانش برای اصلاح جامعه و رشد انسانیت شهید شده اند لذا باید در همه احوال و شرایط حواستان به ما باشد در همه مجالستان از ما یاد کنید و در همه ابعاد زندگی خود مثل اصحاب ما باشید! و سیاست هایتان باید مانند سیاست های ما باشد.

---

۲۷- اصول کافی، ترجمه مصطفوی، ج ۴، ص ۲۵۴ و ۲۵۵، ص ۸۷





موسسه فرهنگی قرآن و عترت صابر(س)

هم و غم ما باید رسیدن به سیاست قرآنی باشد. هدف ما باید سیاست الهی، مدیریت الهی و تحقق ولایت الهی باشد اما خدا شاهد است که یک آیه از قرآن در علوم سیاسی دانشگاه ها تدریس نمی شود تا جایی که مردم ما منفعل شده اند و فرزندان ما به سمت بی تفاوتی و بی حجابی سوق می یابند. بی حجاب ها را که از خارج از کشور نمی آورند! این دانشجویان فرزندان خود ما هستند. باید اصول سیاست و حاکمیت قرآن را یاد بگیریم و یاد بدهیم. باید خطاها را از مدرسه ها گرفته تا کسب و کارها اصلاح کنیم. باید دسته جمعی اقدام کنیم تا نتیجه بگیریم. پس با توکل به خدا و توسل به ائمه اطهار علیهم السلام برای خود یاورانی انتخاب کنیم و جهاد فرهنگی را آغاز کنیم.

آیا قلبت آماده جهاد است؟

آیا خطرات و هزینه هایش را به جان می خوری؟!

مرگ اگر مرد است آید پیش من تا کشم خوش در کنارش تنگ تنگ

والسلام